
 
 
 
 
 
 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 

 

  

 

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

ZAMAWIAJĄCY: 

 

GMINA LIPIANY  

 

Zaprasza do złożenia oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  

w trybie podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami o wartości zamówienia nieprzekraczającej 

progów unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 

(tj. Dz.U. z 2023r. poz. 1605, 1720) – dalej p.z.p. na roboty budowlane. 

 
Zaprojektowanie i budowa zadania pn.  

"Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową 
ujęcia wody na terenie hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

Przedmiotowe postępowanie prowadzone jest przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 

Składanie ofert następuje za pośrednictwem platformy zakupowej dostępnej pod adresem 

internetowym: : https://platformazakupowa.pl/pn/lipiany  

 

Zadanie współfinansowane w ramach operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach 

poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”  

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na podstawie Umowy  

o przyznaniu pomocy Nr 00096-65150-UM1610170/22  z dnia 9 stycznia 2023 r. 

 

 

 

 

 

 Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024 

 

LIPIANY 2024 

 

 

 

Zatwierdzam: 

 

………………………………. 

(Kierownik Zamawiającego) 

https://platformazakupowa.pl/pn/lipiany


Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 2 z 37 

I. NAZWA ORAZ ADRES ZAMAWIAJĄCEGO 

 

Gmina Lipiany 

Plac Wolności 1 

74-240 Lipiany 

tel.: 91 564 10 49; fax.: 91 564 13 85 

 

Adres e-mail: oswiata@lipiany.pl  

Adres strony internetowej Zamawiającego: www.bip.lipiany.pl  

 

Adres strony internetowej, na której jest prowadzone postępowanie i na której będą 

dostępne wszelkie dokumenty związane z prowadzoną procedurą: 

https://platformazakupowa.pl/pn/lipiany  

 

Godziny pracy: od godz. 7:00 do godz. 15:00 od poniedziałku do piątku. 

 

 

II.  ADRES STRONY INTERNETOWEJ, NA KTÓREJ UDOSTĘPNIANE BĘDĄ ZMIANY I 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ INNE DOKUMENTY ZAMÓWIENIA BEZPOŚREDNIO 

ZWIĄZANE Z POSTĘPOWANIEM O UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

 

Zgodnie z art. 61 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2023r., 

poz. 1605, 1720) zwanej w dalszej treści ustawą Pzp, komunikacja w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia, w tym składanie ofert, wymiana informacji oraz przekazywanie dokumentów lub 

oświadczeń między zamawiającym a wykonawcą, z uwzględnieniem wyjątków określonych w 

ustawie, odbywa się przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Komunikacja ustna 

dopuszczalna jest między innymi w odniesieniu do informacji, które nie są istotne, w szczególności 

nie dotyczą ogłoszenia o zamówieniu lub dokumentów zamówienia, ofert, o ile jej treść jest 

udokumentowana. Zmiany i wyjaśnienia treści SWZ oraz inne dokumenty zamówienia 

bezpośrednio związane z postępowaniem o udzielenie zamówienia będą udostępniane na stronie 

internetowej: https://platformazakupowa.pl/pn/lipiany. 

 

III. TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

 

Niniejsze postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym o jakim stanowi art. 275 pkt 2 p.z.p. 

oraz niniejszej Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwaną dalej „SWZ”.  

Na realizację zamówienia Zamawiający zamierza przeznaczyć kwotę:  

- na 1 część zamówienia – 4.132,800,00 zł 

- na 2 część zamówienia – 246.000,00 zł. 
 

 

mailto:oswiata@lipiany.pl
http://www.bip.lipiany.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/lipiany


Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 3 z 37 

IV. INFORMACJA, CZY ZAMAWIAJĄCY PRZEWIDUJE WYBÓR NAJKORZYSTNIEJSZEJ 

OFERTY Z MOŻLIWOŚCIĄ PROWADZENIA NEGOCJACJI 

 

Zamawiający przewiduje wybór najkorzystniejszej oferty  z możliwością prowadzenia uprzednich 

negocjacji. Ewentualne negocjacje będą dotyczyły wyłącznie ceny za realizację robót.  

1. W przypadku podjęcia decyzji o prowadzeniu negocjacji w pierwszym kroku zamawiający 

poinformuje równocześnie wszystkich wykonawców, którzy złożyli oferty, o wykonawcach: 

1) których oferty nie zostały odrzucone, oraz punktacji przyznanej ofertom w każdym kryterium 

oceny ofert i łącznej punktacji, 

2) których oferty zostały odrzucone,  

– podając uzasadnienie faktyczne i prawne. 

2. W przypadku decyzji o poprzedzeniu wyboru najkorzystniejszej oferty negocjacjami 

Zamawiający zaprosi do negocjacji trzech Wykonawców, których oferty uzyskały 

najkorzystniejszy bilans ceny oraz pozostałych kryteriów oceny ofert. Zamawiający  

w zaproszeniu do negocjacji wskaże miejsce, termin i sposób prowadzenia negocjacji.  

3. Zamawiający w zaproszeniu do negocjacji wskaże miejsce, termin i sposób prowadzenia 

negocjacji. Elementem podlegającym negocjacjom będzie cena za realizację usługi.  

4. Prowadzone negocjacje mają poufny charakter. Żadna ze stron nie może, bez zgody drugiej 

strony, ujawniać informacji technicznych i handlowych związanych z negocjacjami. Zgoda jest 

udzielana w odniesieniu do konkretnych informacji i przed ich ujawnieniem. 

5. Po zakończeniu negocjacji z wszystkimi wykonawcami, zamawiający informuje o tym fakcie 

uczestników negocjacji oraz zaprasza ich do składania ofert dodatkowych. 

6. Zaproszenie do złożenia ofert dodatkowych będzie zawierać co najmniej: 

1) nazwę oraz adres zamawiającego, numer telefonu, adres poczty elektronicznej oraz strony 

internetowej prowadzonego postępowania; 

2) sposób i termin składania ofert dodatkowych oraz język lub języki, w jakich muszą one być 

sporządzone, oraz termin otwarcia tych ofert. 

7. Wykonawca może złożyć ofertę dodatkową, która zawiera nowe propozycje w zakresie treści oferty 

podlegających ocenie w ramach kryteriów oceny ofert wskazanych przez zamawiającego  

w zaproszeniu do negocjacji.  

8. Oferta dodatkowa nie może być mniej korzystna w żadnym z kryteriów oceny ofert wskazanych  

w zaproszeniu do negocjacji niż oferta złożona w odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu.  

9. Oferta przestaje wiązać wykonawcę w zakresie, w jakim złoży on ofertę dodatkową zawierającą 

korzystniejsze propozycje w ramach każdego z kryteriów oceny ofert wskazanych w zaproszeniu 

do negocjacji.  

10. Oferta dodatkowa, która jest mniej korzystna w którymkolwiek z kryteriów oceny ofert wskazanych 

w zaproszeniu do negocjacji niż oferta złożona w odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu, podlega 

odrzuceniu. 

 

V. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

 

1.   Przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie i budowa zadania pn.: „Budowa oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie hydroforni w 

miejscowości Krasne”. 

Zadanie współfinansowane w ramach operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach 

poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 4 z 37 

energii” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na podstawie 

Umowy o przyznaniu pomocy Nr 00096-65150-UM1610170/22  z dnia 9 stycznia 2023 r.   

2.  W ramach niniejszego zadania należy wykonać kompletną dokumentacje projektową wraz z 

uzyskaniem w imieniu Zamawiającego Pozwolenia na Budowę (Zamawiający przekaże 

Wykonawcy stosowne upoważnienie) oraz zrealizować Roboty niezbędne do osiągnięcia celów 

opisanych w Programie funkcjonalno –użytkowym (PFU). 

3.  Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych. 

4.  Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na jedną, kilka lub wszystkie części. 

5.  Zamówienie zostało podzielone na 2 części, tj.: 

 

1) pierwsza część zamówienia: Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo w formule 
zaprojektuj i wybuduj:  

Etap 1: 

Kompletne opracowanie projektowe dla wszystkich branż stanowiących przedmiot zamówienia  

Etap 2:  

Roboty budowlano – montażowe, obsługa geodezyjna, dokumentacja powykonawcza, operat 
wodno – prawny dla uzyskania pozwolenia wodno – prawnego, rozruch. 

2) druga część zamówienia: Przebudowa ujęcia wody na terenie hydroforni w miejscowości Krasne  

w formule zaprojektuj i wybuduj:  

Etap 1: 

Kompletne opracowanie projektowe dla wszystkich branż stanowiących przedmiot zamówienia  

Etap 2: 

Roboty budowlano – montażowe, obsługa geodezyjna, dokumentacja powykonawcza, rozruch.  
 

W ramach niniejszego zadania należy wykonać kompletną dokumentacje projektową wraz  

z uzyskaniem w imieniu Zamawiającego Pozwolenia na Budowę (Zamawiający przekaże Wykonawcy 

stosowne upoważnienie) oraz zrealizować Roboty niezbędne do osiągnięcia celów opisanych  

w Programie funkcjonalno –użytkowym (PFU).  

Wykonawca własnym kosztem i staraniem wykona Dokumentację Projektową służąca do wykonania 

Robót budowlanych, dla których jest wymagane uzyskanie Pozwolenia na Budowę. W ramach 

opracowania Dokumentacji Projektowej Wykonawca opracuje niezbędne materiały wyjściowe, uzyska 

wszelkie wymagane, zgodnie z Prawem Polskim, uzgodnienia, opinie, decyzje administracyjne i 

pozwolenia niezbędne do ukończenia Robót tj. zaprojektowania, wybudowania, uruchomienia i 

przekazania do użytkowania wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie. Wykonawca jest także 

zobowiązany do wykonania innych opracowań wynikających z warunków właścicieli, administratorów i 

zarządców infrastruktury kolidującej z projektowanymi sieciami. 

Wykonawca we własnym zakresie zapewni obsługę geodezyjną inwestycji. 

Wykonawca we własnym zakresie wykona wszelkie prace geodezyjne i pomiarowe związane ze 

szczegółową inwentaryzacją wykonywanych obiektów. 

Wykonawca w ramach Ceny Kontraktowej opracuje dokumentację projektową składającą się z:  

-Projektu Zagospodarowania Terenu, Projekt Architektoniczno - Budowlany oraz projekt Techniczny z 

uzyskaniem Decyzji o pozwoleniu na budowę;  

-Projektów wynikające z uzyskanych uzgodnień i decyzji;  

-Projektów wykonawczych poszczególnych branż; 

-Operatu wodnoprawnego oraz uzyskania pozwolenie wodnoprawnego na budowę urządzenia 

wodnego oraz odprowadzenia ścieków oczyszczonych do odbiornika; 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 5 z 37 

-Część kosztową: przedmiar i kosztorys inwestorski. 

Szczegółowa dokumentacja została określona w postanowieniach wzoru umowy – załącznik nr 

6a/załącznik nr 6b  do SWZ  

 

Kompletna dokumentacja każdego projektu ma być wykonana w wersji drukowanej (papierowej) w 5 

egzemplarzach oraz w wersji elektronicznej. 

W ramach kontraktu Wykonawca sporządzi kosztorys inwestorski wraz z przedmiarem robót oraz 

STWIORB.  

Wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej w celu 

zebrania aktualnych danych o przestrzennym rozmieszczeniu elementów zagospodarowania terenu. 

Dokumentacja powykonawcza powinna zawierać m.in.:  

• Projekt powykonawczy potwierdzony przez Kierownika budowy lub kopie rysunków Projektu 

Budowlanego z naniesionymi w sposób czytelny (kolorem czerwonym) wszelkimi zmianami 

wprowadzonymi w trakcie budowy, korekty niezbędnych obliczeń statyczno – wytrzymałościowych i 

wszystkie uzgodnienia, decyzje, pozwolenia uzyskane na etapie projektowania/ wykonawstwa, które 

dotyczą przyszłego użytkowania obiektów;  

• Powykonawczą inwentaryzację geodezyjną wraz ze szkicami z adnotacją geodety czy roboty zostały 

wykonane zgodnie lub niezgodnie z dokumentacją (inwentaryzacja ta musi posiadać potwierdzenie 

przyjęcia do zasobów ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej)  

• Oświadczenie kierownika budowy o zgodności wykonania z projektem budowlanym;  

• Pozwolenie na budowę; 

• Protokoły odbiorów częściowych; 

• Protokół z próby szczelności sieci kanalizacji sanitarnej;  

• Protokół ze zgrzewania rur PE;  

• Protokół z zagęszczenia gruntu (podsypki, zasypki); 

• Protokół odbioru nawierzchni po robotach drogowych – jeśli Zarządca drogi taki wymóg postawił;  

• Protokoły likwidacji sieci (w przypadku przebudowy) z opisanymi odcinkami, długością, materiałem, 

średnicą i sposobem likwidacji sieci;  

• Dokumentacja fotograficzna w formie cyfrowej;  

• Dziennik budowy;  

• Instrukcje obsługi wbudowanych urządzeń;  

• Karty gwarancyjne;  

• Deklaracje zgodności, aprobaty techniczne, certyfikaty i atesty higieniczne; 

• Kosztorys powykonawczy.  

 

Część 1 zamówienia - Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo w formule 

zaprojektuj i wybuduj 

 

Etap 1 

Kompletne opracowanie projektowe dla wszystkich branż stanowiących przedmiot zamówienia  
Zakres robót:  

Zaprojektowanie:  

- Lokalnej oczyszczalni ścieków o przepustowości 80m3 /d wraz z zagospodarowaniem terenu  

i zaprojektowana na ładunek zanieczyszczeń pochodzący od dla 800 RLM  

- Kanału odprowadzającego ścieki oczyszczone do odbiornika. 

- Wykonanie wszelkich niezbędnych opracowań wymaganych do realizacji inwestycji, między 

innymi dokumentacji geologiczno-inżynieryjnej uwzględniającej warunki hydrogeologiczne, 

projektów konstrukcyjnych, projektów odtworzenia nawierzchni czy projektów usunięcia kolizji  

z istniejącą infrastrukturą podziemną.  



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 6 z 37 

 

Etap 2 

Roboty budowlano – montażowe, obsługa geodezyjna, dokumentacja powykonawcza 

Wybudowanie lokalnej oczyszczalni ścieków wraz z zagospodarowaniem terenu. 

Na terenie oczyszczalni należy przewidzieć:  

-Przepompownię ścieków surowych z kratą koszową ;  

-Sitopiaskownik lub kratopiaskownik z odtłuszczaczem;  

- Zbiornik retencyjny ścieków surowych o pojemności 10m3; 

-Oczyszczalnię składającą się z dwóch równoległych ciągów, każdy dla 400 RLM;  

-Komorę tlenowej stabilizacji osadów;  

-Urządzenia gospodarki osadowej wraz z wiatą magazynowania odwodnionego osadu;  

-Budynek socjalno-techniczny;  

-Przepompownię ścieków oczyszczonych;  

-Poletko filtracyjne służące do filtrowania ścieków pochodzących z płukania sieci kanalizacji 

sanitarnej;  

-Wiatę;  

-Studzienkę do poboru prób;  

-Studzienkę przepływomierza;  

-Wyminę ogrodzenia , bramę wjazdową automatycznie sterowaną z furtką;  

- kanał odprowadzający ścieki oczyszczone do odbiornika; 

- zagospodarowanie terenu. 

Wykonawca w ramach zamówienia przeprowadzi rozruch technologiczny oczyszczalni oraz nadzór 

nad działaniem oczyszczalni w okresie 3 miesięcy po rozruchu technologicznym oraz przedłoży 

dokumenty potwierdzające osiągnięcie wymaganego stopnia oczyszczania ścieków, zgodnie z 

pozwoleniem wodno – prawnym. 

UWAGA  

Na terenie, na którym projektuje się oczyszczalnię ścieków dz. nr 1/5 znajduje się istniejąca 

oczyszczalnia ścieków – rów cyrkulacyjny oraz poletka osadowe, Podczas budowy nowej 

oczyszczalni ścieków należy zachować ciągłość oczyszczania ścieków.  

Szczegółowy zakres robót określony został w załączniku nr 7 – Programie Funkcjonalno-Użytkowym 

(dalej PFU).  

 

Część 2 zamówienia - Przebudowa ujęcia wody na terenie hydroforni w miejscowości Krasne 

 

Etap 1 

Kompletne opracowanie projektowe dla wszystkich branż stanowiących przedmiot zamówienia 

Zakres robót:  

Zaprojektowanie ujęcia wody na terenie hydroforni 

 

Etap 2 

Roboty budowlano – montażowe, obsługa geodezyjna, dokumentacja powykonawcza, rozruch.  
Przebudowa ujęcia wody 
Dostawa i montaż zbiornika retencyjnego o pojemności 50m3 wykonanego z elementów stalowych 
(stal niskowęglowa), atestowanych. Zbiornik składa się z płaszcza w kształcie pionowego walca 
zamkniętego od dołu płaskim dnem, a od góry stożkowym dachem. W dachu znajduje się komin 
wentylacyjny oraz króciec do montażu sondy pomiaru poziomu lustra cieczy w zbiorniku. Zbiornik 
posiada dwa włazy rewizyjne: - na dachu właz prostokątny z izolowaną pokrywą, - w dolnej części 
płaszcza właz okrągły. Ponadto zbiornik wyposażony jest w drabinę zewnętrzną oraz wewnętrzną 
umożliwiającą bezpieczne wejście do wnętrza zbiornika. W skład wyposażenia technologicznego 
zbiornika wchodzi również wewnętrzne orurowanie. W ramach przebudowy należy również podłączyć 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 7 z 37 

zbiornik do istniejącej instalacji oraz przeprowadzić uruchomienie. Wszystkie króćce przyłączeniowe 
zakończone są kołnierzami na ciśnienie PO=1,0 MPa. Zbiornik musi posiadać izolację termiczną. Na 
terenie ujęcia wody w Krasnem istnieją dwa zbiorniki betonowe po 100 m3 każdy wybudowane na 
potrzeby PGR-u. Stan techniczny zbiorników wskazuje na konieczność ich wymiany. Dla obecnego 
zapotrzebowania na wodę wystarczający jest jeden zbiornik 50m3.  
 

Planowane do realizacji roboty budowlane w zakresie przebudowy ujęcia wody:  

- Wyłączenie z eksploatacji istniejących zbiorników;  

- Wykonanie płyty fundamentowej pod nowy zbiornik;  

- Dostawa i montaż nowego zbiornika stalowego o pojemności 50m3;  

- Wykonanie nowych rurociągów połączeniowych. 

 

Szczegółowy zakres robót określony został w załączniku nr 7 – Programie Funkcjonalno-Użytkowym 

(dalej PFU). 

 

Wykonawca w ramach zamówienia przeprowadzi rozruch technologiczny zbiornika oraz nadzór nad 

jego działaniem w okresie 3 miesięcy po rozruchu technologicznym. 

 

 

Dotyczy 1 i 2 części zamówienia: 

 

4. Wykonawca zobowiązany jest zrealizować zamówienie na zasadach i warunkach opisanych we 

wzorach umów stanowiących załączniki do SWZ. Załącznik nr 6a (dla części 1 zamówienia), 

załącznik nr 6b (dla części 2 zamówienia).  

5. Na wykonane roboty budowlane, materiały i urządzenia Wykonawca zobowiązany jest udzielić 

minimum 36 miesięcy gwarancji. Okres gwarancji jest jednym z kryteriów oceny ofert. 

6. Wspólny Słownik Zamówień CPV:  

 

71320000-7 Usługi inżynieryjne w zakresie projektowania  

45000000-7 Roboty budowlane  

45111200-0 Roboty w zakresie przygotowania terenu pod budowę i roboty ziemne  

45232421-9 Roboty w zakresie oczyszczania ścieków  

45232410-9 Roboty w zakresie kanalizacji ściekowej  

45232423-3 Roboty budowlane w zakresie przepompowni ścieków  

45255600-5 Roboty w zakresie kładzenia rur w kanalizacji  

45232400-6 Roboty budowlane w zakresie kanałów ściekowych  

45231300-8 Roboty budowlane w zakresie budowy wodociągów i rurociągów do odprowadzania 

ścieków 

45310000-3 Roboty instalacyjne elektryczne 

 

7. Szczegółowy zakres robót objętych niniejszym zamówieniem został określony zgodnie z art. 103 

ust. 2 ustawy Pzp za pomocą programu funkcjonalno-użytkowego /załącznik nr 7 do SWZ.  

8. Wykonawca zobowiązany jest do zrealizowania pełnego zakresu rzeczowego niniejszego 

zamówienia z należytą starannością, zgodnie z warunkami przedmiotowego postępowania 

opisanymi w SWZ (z załącznikami), obowiązującymi przepisami prawa, w tym określonymi w 

ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 682, 553, 967, 1506, 

1597, 1681, 1688, 1762,1890, 1963, 2029) i aktach wykonawczych, zgodnie z zasadami sztuki 

budowlanej, ogólnie przyjętą wiedzą w tym zakresie, ofertą Wykonawcy oraz ustaleniami z 

Zamawiającym.  



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 8 z 37 

9. Przedmiot zamówienia należy wykonać tak, aby spełniał swoją funkcję, zgodnie  

z wymogami określonymi w obowiązujących przepisach prawa polskiego i wspólnotowego oraz 

zgodnie z normami, zasadami wiedzy technicznej, sztuki budowlanej jak i dobrą praktyką.  

10. Jeśli gdziekolwiek w dokumentacji, o której mowa w ust. 3, zostało wskazane pochodzenie 

(marka, znak towarowy, producent, dostawca) materiałów lub normy, o których mowa w art. 99 ust. 

4 ustawy Pzp, Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów lub rozwiązań równoważnych 

opisywanym gwarantujących uzyskanie parametrów nie gorszych od założonych w opisie 

przedmiotu zamówienia. Podane w opisie przedmiotu zamówienia nazwy własne nie mają na celu 

naruszenia art. 16 i 99 ust. 4 ustawy Pzp, a mają jedynie za zadanie sprecyzowanie oczekiwań 

jakościowych, technicznych i technologicznych Zamawiającego. W przypadku materiałów, których 

znaki towarowe podano w opisie przedmiotu zamówienia poprzez równoważność, Zamawiający 

rozumie zastosowanie takich materiałów, których parametry techniczne, jakościowe i 

technologiczne nie będą gorsze od materiałów jakie zostały przyjęte w rozwiązaniach i zostaną 

zaakceptowane przez Zamawiającego, przy czym przyjmuje się, że wszelkie materiały i urządzenia 

określone w dokumentacji projektowej pochodzące od konkretnych producentów, określają 

minimalne parametry techniczne, jakościowe i użytkowe, jakim muszą odpowiadać 

materiały/urządzenia oferowane, aby spełnić wymagania stawiane przez Zamawiającego oraz 

zużycie energii przez poszczególne oferowane urządzenia równoważne nie może być wyższe niż 

założone w dokumentacji projektowej. Ciężar udowodnienia, że materiał lub urządzenie jest 

równoważne w stosunku do wymogu określonego przez Zamawiającego spoczywa na 

Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest wykazać, iż dany materiał/ urządzenie proponowane, 

jako równoważne nie jest prototypem tj. jest sprawdzone w działaniu w zastosowaniach podobnej 

natury i w warunkach przynajmniej takich, jak w planowanych robotach, pracuje na innych 

zrealizowanych obiektach. Zamawiający zastrzega sobie prawo do weryfikacji dokumentów 

potwierdzających równoważność łącznie z wizytą na obiekcie, na którym są one użytkowane. 

11. Zamawiający wymaga, aby zamówienie wykonywane było przez osoby posiadające stosowne 

uprawnienia w specjalnościach związanych z przedmiotem zamówienia (do projektowania i 

kierowania robotami), zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane lub ważne 

odpowiadające im kwalifikacje, nadane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów 

upoważniające do kierowania robotami budowlanymi w zakresie objętym niniejszym zamówieniem. 

W przypadku Wykonawców zagranicznych, dopuszcza się również kwalifikacje, zdobyte w innych 

państwach, na zasadach określonych w art. 12a ustawy Prawo budowlane, z uwzględnieniem 

postanowień ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych 

nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. 2023, poz. 334). W przypadku osób 

będących obywatelami państw członkowskich UE, Konfederacji Szwajcarskiej lub państw 

członkowskich (EFTA) stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym – prawo do 

wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie na terytorium RP winno być 

potwierdzone odpowiednią decyzją o uznaniu kwalifikacji zawodowych lub prawa do świadczenia 

usług transgranicznych. Dopuszcza się uprawnienia równoważne (w zakresie koniecznym do 

wykonania przedmiotu zamówienia) – dla osób, które posiadają uprawnienia uzyskane przed 

dniem wejścia w życie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane lub stwierdzenie posiadania 

przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie i 

zachowały uprawnienia do pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie. 

12. Zgodnie z dyspozycją w art. 95 ustawy Pzp Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wszystkich osób wykonujących czynności 

w trakcie realizacji zamówienia związanych z: budową przepompowni, budową sitopiaskownika 

lub kratopiaskownika z odtłuszczaczem, budową zbiornika retencyjnego ścieków surowych, 

budową komory tlenowej stabilizacji osadów, budową urządzeń gospodarki osadowej wraz z 

wiatą magazynowania osadu, budową budynku socjalno-technicznego, budową poletka 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 9 z 37 

filtracyjnego, budową stacji odwadniania- osadu, wykonaniem osadnika wstępnego, złóż 

biologicznych, komory sedymentacji (osadnik wtórny), wykonaniem rurociągów technologicznych 

i ich uzbrojeniem, wykonaniem rozdzielnicy sterującej ciągu technologicznego, budową wiaty, 

budową studzienki do poboru prób, budową studzienki przepływomierza, wyminą ogrodzenia, 

wykonaniem bramy wjazdowej automatycznie sterowanej z furtką, wykonaniem kanału 

odprowadzający ścieki oczyszczone do odbiornika, kładzeniem przewodów rurowych, 

wykonaniem robót związanych z oświetleniem, wykonaniem robót ziemnych, wykonaniem robót 

konstrukcyjnych, wykonaniem robót rozbiórkowych, wykonaniem nawierzchni betonowych, 

wykonaniem placów utwardzonych, wykonaniem robót demontażowych, wykonaniem uzbrojenia 

instalacji, wykonaniem zasilania awaryjnego, wykonaniem instalacji elektrycznych, wykonaniem 

wentylacji, ogrzewania, instalacji sanitarnych wewnętrznych i doprowadzeniem wody do budynku 

socjalno – technicznego, wykonaniem wylotu ścieków do odbiornika, wykonaniem studzienki 

wodomierzowej, hydrantu, wykonaniem uziemienia odgromowego, wykonaniem robót 

ogólnobudowlanych, wykonaniem robót izolacyjnych, wykonaniem prac związanych z wycinką 

drzew, nasadzeniem drzew i krzewów, rozłożeniem warstwy humusu, wysiewem traw, 

przebudową ujęcia wody, wykonaniem rurociągów połączeniowych, prac związanych z 

wykonaniem zbiornika zapasowego wody pitnej, izolacji termicznej zbiornika, wykonaniem płyty 

fundamentowej, ręczne roboty ziemne.  

13. Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych 

zadań przedmiotu zamówienia.  

14. Zamawiający wymaga, żeby na czas realizacji zamówienia Wykonawca posiadał ubezpieczenie 

od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności w zakresie I części zamówienia 

na kwotę nie mniejszą niż 2 000 000,00 zł, w zakresie II części zamówienia na kwotę nie mniejszą 

niż 100 000,00 zł. W przypadku gdy obie części zamówienia zostaną udzielone temu samemu 

Wykonawcy wymóg w zakresie ubezpieczenia dla części I i części II sumuje się, zatem 

Zamawiający wymaga wówczas aby na czas realizacji zamówienia Wykonawca posiadał 

ubezpieczenie  od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę nie 

mniejszą jak 2 100 000,00 zł.  

15. Zamawiający sugeruje Wykonawcom przeprowadzenie we własnym zakresie i na własny koszt 

wizji lokalnej terenu oraz zaleca wnikliwe zapoznania się ze wszystkimi warunkami realizacji 

zadania w celu:  

− identyfikacji wszystkich uwarunkowań realizacyjnych przedmiotu zamówienia,  

− złożenia prawidłowej i trafnej oferty gwarantującej, w przypadku jej wyboru przez 

Zamawiającego, wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z dokumentacją, przyjęcia na siebie 

wszelkiego ryzyka i odpowiedzialności z tytułu realizacji wszystkich czynności objętych 

zamówieniem w zakresie, w jakim doświadczony wykonawca może i powinien przewidzieć. 

Rezygnacja z powyższego jest wyborem i ryzykiem Wykonawcy, jeśli niewłaściwie oceni 

szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia i jego wartość.  

16. Wymagania i warunki wykonania zamówienia:  

1) wykonania całego zakresu zleconych robót siłami własnymi lub siłami własnymi i 

podwykonawców,  

2) zawarcia umowy z podwykonawcami, zgodnie z postanowieniami art. 437 ustawy Pzp i zgodnie 

z postanowieniami zawartymi we wzorze umowy - w przypadku powierzenia części zakresu 

robót podwykonawcom;  

3) Wykonawca będzie zobowiązany w czasie trwania budowy zapewnić na terenie budowy w 

granicach przekazanych przez Zamawiającego należyty ład, porządek, przestrzeganie 

przepisów BHP, ochronę znajdujących się na terenie obiektów i sieci oraz urządzeń uzbrojenia 

terenu i utrzymywać je w należytym stanie technicznym, a po zakończeniu budowy 

uporządkować teren;  



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 10 z 37 

4) Wykonawca zobowiązany będzie do ochrony urządzeń podziemnych i nadziemnych oraz 

budynków i obiektów budowlanych zlokalizowanych na obszarze i w bezpośrednim sąsiedztwie 

realizacji inwestycji;  

5) Wykonawca będzie zobowiązany wykonać przedmiot zamówienia z materiałów, które będą 

spełniać wymagania dokumentacji projektowej, wszelkie wymogi ustawy Prawo budowlane 

(art.10), tj. z materiałów, które zostały wprowadzone do obrotu zgodnie z przepisami odrębnymi; 

6) Zamawiający wymaga, aby odpady powstałe w wyniku realizacji robót były przetransportowane i 

zmagazynowane w miejscu unieszkodliwiania odpadów na koszt wykonawcy. Wykonawca 

zobowiązany będzie do przedstawienia Zamawiającemu stosownych dokumentów. 

 

17. Zaleca się Wykonawcom, dokonanie przed złożeniem oferty, wizji lokalnej terenu budowy. Wizję 

lokalną przewidziano w dni robocze (tj. od poniedziałku do piątku), w godzinach od 08:00 do 14:00. 

Osobą upoważnioną do kontaktów ze strony Zamawiającego w tej kwestii jest: Pani Małgorzata 

Kuczyńska (tel. 790205641, adres e-mail: inwestycje@lipiany.pl). Zainteresowani Wykonawcy 

proszeni są o zgłoszenie wniosku dokonania wizji lokalnej na podany  powyżej numer telefonu lub 

adres e-mail. Wszelkie utrudnienia wynikające z warunków realizacji przedmiotu zamówienia 

należy uwzględnić w cenie podanej w ofercie. 

 

VI. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy 1 i 2 części zamówienia 

1. Przedmiot zamówienia wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie  należy zrealizować w ciągu 

423 dni od daty zawarcia umowy z zastrzeżeniem, że dokumentację projektową wraz z 

uzyskaniem pozwolenia na budowę należy wykonać w terminie 300 dni od daty podpisania umowy.  

UWAGA: 

Pozwolenie na użytkowanie Wykonawca jest zobowiązany uzyskać przed odbiorem końcowym.  

W przypadku rozbieżności pomiędzy SWZ a PFU w zakresie terminu wykonania zamówienia oraz 

uzyskania pozwolenia na użytkowanie należy uznać za wiążące zapisy SWZ. 

VII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO, 

KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO TREŚCI TEJ UMOWY  

 

1. Umowa w sprawie realizacji niniejszego zamówienia publicznego zawarta zostanie z 

uwzględnieniem postanowień wynikających z treści niniejszej specyfikacji warunków zamówienia 

(SWZ) oraz danych zawartych w ofercie.  

2. Postanowienia umowy zostały zawarte we wzorze umowy stanowiącym integralną części niniejszej 

specyfikacji /załącznik nr 6a dla części 1, załącznik nr 6b dla części 2/, co ma zapobiec sytuacji, 

w której Zamawiający może zostać posądzonym, iż zataił istotne warunki umowy w celu 

nieuczciwego przeprowadzenia postępowania.  

3. Zmiana umowy wymaga dla swej ważności, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej. 

4. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy mogą być dokonywane pod rygorem nieważności 

wyłącznie za zgodą obu stron, wyrażoną w formie pisemnego aneksu podpisanego przez obie 

Strony.  

5. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do 

treści oferty, na podstawie, której będzie dokonany wybór Wykonawcy zgodnie z art. 454-455 

ustawy Pzp., a w szczególności w następującym zakresie:  

1) na podstawie art. 455 ust. 1 pkt. 1) ustawy Pzp;  



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 11 z 37 

2) na podstawie art. 455 ust. 1 pkt. 2) – 4) ustawy Pzp;  

3) na podstawie art. 455 ust. 2 ustawy Pzp;  

4) na podstawie art. 436 pkt. 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1.  

6. Zmiana może nastąpić za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie w formie aneksu do umowy pod 

rygorem nieważności takiej zmiany w stosunku do treści oferty poprzez:  

1) zmianę terminu realizacji zadania,  

2) zmianę sposobu wykonania przedmiotu Umowy (roboty zamienne),  

3) zmianę zakresu przedmiotu Umowy (roboty dodatkowe),  

4) zmianę wynagrodzenia Wykonawcy.  

7. Zamawiający określa warunki, w jakich przewiduje możliwość dokonania zmian zawartej umowy we 

wzorze umowy – załącznik nr 6a do SWZ dla części 1, załącznik 6b do SWZ dla części 2.  

8. Warunkiem wprowadzenia zmian do zawartej umowy będzie potwierdzenie powstałych okoliczności 

w formie opisowej i właściwie umotywowanej (protokół konieczności wraz z uzasadnieniem).  

 

VIII. INFORMACJE O ŚRODKACH KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ, PRZY UŻYCIU KTÓRYCH 

ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE KOMUNIKOWAŁ SIĘ Z WYKONAWCAMI, ORAZ INFORMACJE O 

WYMAGANIACH TECHNICZNYCH I ORGANIZACYJNYCH SPORZĄDZANIA, WYSYŁANIA I 

ODBIERANIA KORESPONDENCJI ELEKTRONICZNEJ 

 

1. Komunikacja w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w tym składanie ofert, wymiana informacji 

oraz przekazywanie dokumentów lub oświadczeń między zamawiającym a wykonawcą, z 

uwzględnieniem wyjątków określonych w ustawie Pzp, odbywa się przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej. Przez środki komunikacji elektronicznej rozumie się środki komunikacji 

elektronicznej zdefiniowane w ustawie z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą 

elektroniczną (Dz. U. z 2020 r. poz. 344).  

2. Ofertę, oświadczenia, o których mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, podmiotowe środki dowodowe, 

pełnomocnictwa, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby sporządza się w postaci 

elektronicznej, w ogólnie dostępnych formatach danych, w szczególności w formatach .txt, .rtf, .pdf, 

.doc, .docx, .odt1 . Ofertę wraz z załącznikami składa się, pod rygorem nieważności, w formie 

elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym 

(podpisem dowodem osobistym z warstwą elektroniczną) (art. 63 ust. 2 Pzp).  

3. Postępowanie prowadzone jest w języku polskim w formie elektronicznej za pośrednictwem portalu 

platformazakupowa.pl (zwanego dalej Platformą) pod adresem: 

 https://platformazakupowa.pl/pn/lipiany. Korzystanie z platformy zakupowej przez wykonawcę jest 

bezpłatne.  

4. Zamawiający informuje, że instrukcje korzystania z platformazakupowa.pl dotyczące w 

szczególności logowania, składania wniosków o wyjaśnienie treści SWZ, składania ofert oraz 

innych czynności podejmowanych w niniejszym postępowaniu przy użyciu platformazakupowa.pl 

znajdują się w zakładce „Instrukcje dla Wykonawców" na stronie internetowej pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje.  

5. Zgodnie z 67 ustawy Pzp oraz zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 

grudnia 2020r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań 

technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie (Dz. U. z 2020r. poz. 2452), 

 
1 Zgodnie z § 3 ust. 1 projektu rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania 
informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie 

https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje


Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 12 z 37 

Zamawiający określa niezbędne wymagania sprzętowo - aplikacyjne umożliwiające pracę na 

https://platformazakupowa.pl/, tj.:  

1) stały dostęp do sieci Internet o gwarantowanej przepustowości nie mniejszej niż 512 kb/s,  

2) komputer klasy PC lub MAC o następującej konfiguracji: pamięć min. 2 GB Ram, procesor Intel 

IV 2 GHZ lub jego nowsza wersja, jeden z systemów operacyjnych - MS Windows 7, Mac Os x 

10 4, Linux, lub ich nowsze wersje,  

3) zainstalowana dowolna przeglądarka internetowa, w przypadku Internet Explorer minimalnie 

wersja 10 0.,  

4) włączona obsługa JavaScript,  

5) zainstalowany program Adobe Acrobat Reader lub inny obsługujący format plików .pdf,  

6) Szyfrowanie na platformazakupowa.pl odbywa się za pomocą protokołu TLS 1.3.  

7) Oznaczenie czasu odbioru danych przez platformę zakupową stanowi datę oraz dokładny czas 

(hh:mm:ss) generowany wg. czasu lokalnego serwera synchronizowanego z zegarem 

Głównego Urzędu Miar.  

6. Wykonawca, przystępując do niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:  

1) akceptuje warunki korzystania z Platformy określone w Regulaminie zamieszczonym na stronie 

internetowej pod linkiem w zakładce „Regulamin" oraz uznaje go za wiążący, 

2) zapoznał i stosuje się do Instrukcji składania ofert/wniosków.  

7. Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  

8. Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed 

upływem terminu składania odpowiednio ofert, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści 

SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania 

odpowiednio ofert.  

9. Jeżeli zamawiający nie udzieli wyjaśnień w terminie, o którym mowa w ust. 8, przedłuża termin 

składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z 

wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert. W przypadku gdy 

wniosek o wyjaśnienie treści SWZ nie wpłynął w terminie, o którym mowa w ust. 8, zamawiający 

nie ma obowiązku udzielania wyjaśnień SWZ oraz obowiązku przedłużenia terminu składania ofert.  

10. W celu skrócenia czasu udzielenia odpowiedzi na pytania preferuje się, aby komunikacja między 

zamawiającym a wykonawcami, w tym wszelkie oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz 

informacje, przekazywane były w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy i formularza 

„Wyślij wiadomość do zamawiającego”. Za datę przekazania (wpływu) oświadczeń, wniosków, 

zawiadomień oraz informacji przyjmuje się datę ich przesłania za pośrednictwem Platformy 

poprzez kliknięcie przycisku „Wyślij wiadomość do zamawiającego” po których pojawi się 

komunikat, że wiadomość została wysłana do zamawiającego.  

11. Zamawiający będzie przekazywał wykonawcom informacje w formie elektronicznej za 

pośrednictwem platformazakupowa.pl. Informacje dotyczące odpowiedzi na pytania, zmiany 

specyfikacji, zmiany terminu składania i otwarcia ofert Zamawiający będzie zamieszczał na 

platformie w sekcji “Komunikaty”. Korespondencja, której zgodnie z obowiązującymi przepisami 

adresatem jest konkretny wykonawca, będzie przekazywana w formie elektronicznej za 

pośrednictwem Platformy do konkretnego wykonawcy.  

12. Wykonawca jako podmiot profesjonalny ma obowiązek sprawdzania komunikatów i wiadomości 

bezpośrednio na Platformie przesłanych przez zamawiającego, gdyż system powiadomień może 

ulec awarii lub powiadomienie może trafić do folderu SPAM.  

13. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za złożenie oferty w sposób niezgodny z Instrukcją 

korzystania z Platformy, w szczególności za sytuację, gdy zamawiający zapozna się z treścią 

oferty przed upływem terminu składania ofert (np. złożenie oferty w zakładce „Wyślij wiadomość do 

zamawiającego”). Taka oferta zostanie uznana przez Zamawiającego za ofertę handlową i nie 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 13 z 37 

będzie brana pod uwagę w przedmiotowym postępowaniu ponieważ nie został spełniony 

obowiązek narzucony w art. 221 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych.  

14. Formaty plików wykorzystywanych przez wykonawców powinny być zgodne z 

“OBWIESZCZENIEM PREZESA RADY MINISTRÓW z dnia 9 listopada 2017 r. w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Krajowych Ram 

Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci 

elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych”.  

1) Zamawiający rekomenduje wykorzystanie formatów: .pdf .doc .xls .jpg (.jpeg) ze szczególnym 

wskazaniem na .pdf  

2) W celu ewentualnej kompresji danych Zamawiający rekomenduje wykorzystanie jednego z 

formatów:  

a) .zip  

b) .7Z  

3) Wśród formatów powszechnych a NIE występujących w rozporządzeniu występują: .rar .gif .bmp 

.numbers .pages. Dokumenty złożone w takich plikach zostaną uznane za złożone 

nieskutecznie.  

4) Zamawiający zwraca uwagę na ograniczenia wielkości plików podpisywanych profilem 

zaufanym, który wynosi max 10MB, oraz na ograniczenie wielkości plików podpisywanych w 

aplikacji eDoApp służącej do składania podpisu osobistego (podpisu dowodem osobistym z 

warstwą elektroniczną), który wynosi max 5MB.  

5) Ze względu na niskie ryzyko naruszenia integralności pliku oraz łatwiejszą weryfikację podpisu, 

zamawiający zaleca, w miarę możliwości, przekonwertowanie plików składających się na ofertę 

na format .pdf i opatrzenie ich podpisem kwalifikowanym PAdES. 

 6) Pliki w innych formatach niż PDF zaleca się opatrzyć zewnętrznym podpisem XAdES. 

Wykonawca powinien pamiętać, aby plik z podpisem przekazywać łącznie z dokumentem 

podpisywanym.  

7) Zamawiający zaleca aby w przypadku podpisywania pliku przez kilka osób, stosować podpisy 

tego samego rodzaju. Podpisywanie różnymi rodzajami podpisów np. osobistym i 

kwalifikowanym może doprowadzić do problemów w weryfikacji plików.  

8) Zamawiający zaleca, aby Wykonawca z odpowiednim wyprzedzeniem przetestował możliwość 

prawidłowego wykorzystania wybranej metody podpisania plików oferty.  

9) Zaleca się, aby komunikacja z wykonawcami odbywała się tylko na Platformie za pośrednictwem 

formularza “Wyślij wiadomość do zamawiającego”, nie za pośrednictwem adresu email.  

10) Osobą składającą ofertę powinna być osoba kontaktowa podawana w dokumentacji.  

11) Ofertę należy przygotować z należytą starannością dla podmiotu ubiegającego się o udzielenie 

zamówienia publicznego i zachowaniem odpowiedniego odstępu czasu do zakończenia 

przyjmowania ofert/wniosków. Sugerujemy złożenie oferty na 24 godziny przed terminem 

składania ofert/wniosków.  

12) Podczas podpisywania plików zaleca się stosowanie algorytmu skrótu SHA2 zamiast SHA1. 

13) Jeśli wykonawca pakuje dokumenty np. w plik ZIP zalecamy wcześniejsze podpisanie każdego 

ze skompresowanych plików.  

14) Zamawiający rekomenduje wykorzystanie podpisu z kwalifikowanym znacznikiem czasu.  

15) Zamawiający zaleca aby nie wprowadzać jakichkolwiek zmian w plikach po podpisaniu ich 

podpisem kwalifikowanym. Może to skutkować naruszeniem integralności plików co 

równoważne będzie z koniecznością odrzucenia oferty w postępowaniu. 

 

 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 14 z 37 

IX. INFORMACJE O SPOSOBIE KOMUNIKOWANIA SIĘ ZAMAWIAJĄCEGO Z WYKONAWCAMI 

W INNY SPOSÓB NIŻ PRZY UŻYCIU ŚRODKÓW KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ W 

PRZYPADKU ZAISTNIENIE JEDNEJ SYTUACJI OKREŚLONYCH W ART. 65 UST. 1, ART. 66 

I ART. 69 

 

1. Zamawiający nie przewiduje sposobu komunikowania się z Wykonawcami w inny sposób niż przy 

użyciu środków komunikacji elektronicznej, wskazanych w SWZ.  

2. W sytuacjach awaryjnych np. w przypadku nie działania Platformy, Zamawiający dopuszcza 

komunikację za pomocą poczty elektronicznej na adres: umig@lipiany.pl (nie dotyczy składania 

ofert). 

 

X. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO KOMUNIKOWANIA SIĘ Z WYKONAWCAMI  

 

Osobą uprawnioną do porozumiewania się z Wykonawcami jest:  

1) w zakresie proceduralnym: Katarzyna Romanowska tel. 91 56410 49 wew. 112  

2) w zakresie merytorycznym: Małgorzata Kuczyńska tel. 91 56410 49 wew. 105 

 

XI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 9 marca 2024 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

2. W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania 

ofertą wskazanego w ust. 1, Zamawiający przed upływem terminu związania ofertą zwraca się 

jednokrotnie do wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o wskazywany 

przez niego okres, nie dłuższy niż 30 dni.  Przedłużenie terminu związania ofertą wymaga złożenia 

przez wykonawcę pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania 

ofertą. 

3. Przedłużenie terminu związania ofertą, wymaga złożenia przez Wykonawcę pisemnego 

oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą.  

 

XII. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY 

 

 

1. Oferta wraz z załącznikami składane elektronicznie muszą zostać podpisane elektronicznym 

kwalifikowanym podpisem lub podpisem zaufanym lub podpisem osobistym (podpisem dowodem 

osobistym z warstwą elektroniczną). W procesie składania oferty z załącznikami na Platformie, 

kwalifikowany podpis elektroniczny wykonawca składa bezpośrednio na dokumencie, który 

następnie przesyła do systemu2 (opcja rekomendowana przez platformazakupowa.pl).  

2. Poświadczenia za zgodność z oryginałem dokonuje odpowiednio wykonawca, podmiot, na którego 

zdolnościach lub sytuacji polega wykonawca, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie 

zamówienia publicznego albo podwykonawca, w zakresie dokumentów, które każdego z nich 

 
2 Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie użycia środków komunikacji elektronicznej w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz udostępniania i przechowywania dokumentów elektronicznych. 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 15 z 37 

dotyczą. Poprzez oryginał należy rozumieć dokument podpisany kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym lub podpisem zaufanym lub podpisem osobistym (podpisem dowodem osobistym z 

warstwą elektroniczną) przez osobę/osoby upoważnioną/upoważnione. Poświadczenie za 

zgodność z oryginałem następuje w formie elektronicznej podpisane kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym lub podpisem zaufanym lub podpisem osobistym (podpisem dowodem osobistym z 

warstwą elektroniczną) przez osobę/osoby upoważnioną/upoważnione.  

3. Oferta powinna być:  

1) sporządzona na podstawie załączników niniejszej SWZ w języku polskim, 

2) złożona przy użyciu środków komunikacji elektronicznej tzn. za pośrednictwem 

platformazakupowa.pl,  

3) podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym lub podpisem 

osobistym (podpisem dowodem osobistym z warstwą elektroniczną) przez osobę/osoby 

upoważnioną/upoważnione  

4. Podpisy kwalifikowane wykorzystywane przez wykonawców do podpisywania wszelkich plików 

muszą spełniać “Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie identyfikacji 

elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym 

(eIDAS) (UE) nr 910/2014 - od 1 lipca 2016 roku”.  

5. W przypadku wykorzystania formatu podpisu XAdES zewnętrzny. Zamawiający wymaga dołączenia 

odpowiedniej ilości plików tj. podpisywanych plików z danymi oraz plików podpisu w formacie 

XAdES.  

6. Zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy Pzp, nie ujawnia się informacji stanowiących tajemnicę 

przedsiębiorstwa, w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Jeżeli 

wykonawca, nie później niż w terminie składania ofert, w sposób niebudzący wątpliwości zastrzegł, 

że nie mogą być one udostępniane oraz wykazał, załączając stosowne wyjaśnienia, iż zastrzeżone 

informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Na platformie w formularzu składania oferty 

znajduje się miejsce wyznaczone do dołączenia części oferty stanowiącej tajemnicę 

przedsiębiorstwa.  

7. Wykonawca, za pośrednictwem platformazakupowa.pl może przed upływem terminu do składania 

ofert zmienić lub wycofać ofertę. Sposób dokonywania zmiany lub wycofania oferty zamieszczono 

w instrukcji zamieszczonej na stronie internetowej pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje  

8. Każdy z wykonawców może złożyć tylko jedną ofertę. Złożenie większej liczby ofert lub oferty 

zawierającej propozycje wariantowe spowoduje podlegać będzie odrzuceniu.  

9. Ceny oferty muszą zawierać wszystkie koszty, jakie musi ponieść wykonawca, aby zrealizować 

zamówienie z najwyższą starannością oraz ewentualne rabaty.  

10. Dokumenty i oświadczenia składane przez wykonawcę powinny być w języku polskim. W 

przypadku załączenia dokumentów sporządzonych w innym języku niż dopuszczony, wykonawca 

zobowiązany jest załączyć tłumaczenie na język polski.  

11. Zgodnie z definicją dokumentu elektronicznego z art. 3 ust. 2 Ustawy o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne, opatrzenie pliku zawierającego skompresowane dane 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym jest jednoznaczne z podpisaniem oryginału dokumentu, 

z wyjątkiem kopii poświadczonych odpowiednio przez innego wykonawcę ubiegającego się 

wspólnie z nim o udzielenie zamówienia, przez podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacji 

polega wykonawca, albo przez podwykonawcę. 

 

XIII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT 

 

https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje


Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 16 z 37 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/lipiany na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do 

dnia 9 lutego 2024 r. do godz. 9.00.  

2. Do oferty należy dołączyć wszystkie wymagane w SWZ dokumenty.  

3. Po wypełnieniu Formularza oferty i załadowaniu wszystkich wymaganych załączników należy 

kliknąć przycisk „Przejdź do podsumowania”.  

4. Oferta składana elektronicznie musi zostać podpisana elektronicznym podpisem kwalifikowanym, 

podpisem zaufanym lub podpisem osobistym (podpisem dowodem osobistym z warstwą 

elektroniczną). W procesie składania oferty za pośrednictwem Platformy, Wykonawca powinien 

złożyć podpis bezpośrednio na dokumentach przesłanych za pośrednictwem Platformy. Zaleca się 

stosowanie podpisu na każdym załączonym pliku osobno, w szczególności w przypadku 

wskazanym w art. 63 ust. 2 ustawy Pzp, gdzie zaznaczono, iż oferty oraz oświadczenie, o którym 

mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp sporządza się, pod rygorem nieważności, w formie 

elektronicznej (opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym) lub w postaci elektronicznej 

opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym (podpisem dowodem osobistym z 

warstwą elektroniczną).  

5. Za datę złożenia oferty przyjmuje się datę jej przekazania w Platformie w drugim kroku składania 

oferty poprzez kliknięcie przycisku “Złóż ofertę” i wyświetlenie się komunikatu, że oferta została 

zaszyfrowana i złożona.  

6. Szczegółowa instrukcja dla Wykonawców dotycząca złożenia, zmiany i wycofania oferty znajduje 

się na stronie internetowej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje. 

 

 

XIV. TERMIN OTWARCIA OFERT 

 

 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 9 lutego 2024 r. o godzinie: 9:15.  

2. Otwarcie ofert następuje poprzez odszyfrowanie ofert dostępnych w systemie i dokonywane jest 

przez Zamawiającego.  

3. Otwarcie ofert jest niejawne.  

4. Zamawiający najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania informację, o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.  

5. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania informacje, o których mowa w art. 222 ust. 5 ustawy Pzp.  

6. W przypadku wystąpienia awarii systemu teleinformatycznego, która spowoduje brak możliwości 

otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po 

usunięciu awarii.  

7. Zamawiający poinformuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

 

XV. PODSTAWY WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA O KTÓRYCH MOWA W ART. 108 UST. 1 

 

 

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu w 

oparciu o art. 108 ust. 1. ustawy Pzp.  

2. Wykluczenie Wykonawcy następuje zgodnie z art. 111 ustawy Pzp.  



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 17 z 37 

3. Wykonawca może zostać wykluczony przez Zamawiającego na każdym etapie postępowania.  

4. Zamawiający, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia Wykonawcy z udziału w 

postępowaniu, zamiast podmiotowych środków dowodowych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1, 2 

lub 4-6 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie 

podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać 

zamawiający od wykonawcy, wymaga oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych 

w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, w zakresie podstaw wykluczenia z 

postępowania wskazanych przez Zamawiającego.  

5. Zgodnie z art. 273 ust. 1 Zamawiający nie żąda innych niż wymienione w rozdz. XXII SWZ 

podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia.  

6. Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

składa na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia oświadczenia wskazane w rozdz. XXII SWZ. 

 

XVI. SPOSÓB OBLICZENIA CENY OFERTY 

 

1. Zamawiający ustala, że obowiązującym rodzajem wynagrodzenia w przedmiotowym zamówieniu 

jest wynagrodzenie ryczałtowe w rozumieniu art. 632 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks 

cywilny (Dz. U. z 2023 r. poz. 1610, 1615, 1890, 1933). Złożona oferta cenowa na „Formularzu 

oferty” – załącznik nr 1a do SWZ dla części 1, załącznik nr 1b do SWZ dla części 2, określa 

ostateczne wynagrodzenie za realizację przedmiotu zamówienia w zakresie opisanym w OPZ i 

SWZ. Przy dokonywaniu wyceny przedmiotu zamówienia należy uwzględnić wszystkie dane z 

analizy opisu przedmiotu zamówienia  

2. W związku z powyższym cena oferty winna zawierać wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania 

zamówienia z uwzględnienie ryzyka Wykonawcy, w tym także opłaty związane z kosztem 

robocizny, materiałów, pracy sprzętu, środków transportu technologicznego niezbędnego do 

wykonania robót, koszt nakładów, prac i robót nieprzewidzianych, a niezbędnych do wykonania 

zamówienia, wykonanie tablic oraz wszystkie inne koszty, które będą musiały być poniesione przy 

wykonaniu zamówienia między innymi koszty:  

1) wykonania projektów wykonawczych i powykonawczych i innej dokumentacji technicznej 

zgodnie z wymogami prawa budowlanego i przepisów wykonawczych oraz z uwzględnieniem 

rozwiązań zapewniających prawidłową realizację i kontrolę robót w oparciu o tą dokumentację - 

ze wszelkimi uzgodnieniami, decyzjami, opiniami wraz z informacją bioz pozwalającymi na 

uzyskanie pozwolenia na budowę lub zgłoszenia przez Wykonawcę w imieniu Zamawiającego, 

wykonania specyfikacji technicznych warunków wykonania i odbioru robót;  

2) wynagrodzenie za etap projektowania nie może wynieść więcej niż do 4 % łącznego 

wynagrodzenia;  

3) opracowanie harmonogramu realizacji przedmiotu zamówienia;  

4) opracowaniem planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia;  

5) wykonania wszelkich prac i robót budowlanych niezbędnych do wykonania przedmiotu 

zamówienia;  

6) wykonania wszelkich robót przygotowawczych i porządkowych w tym zagospodarowania i 

później likwidacji zaplecza budowy, wraz z kosztami podłączenia i likwidacji oraz użytkowania 

mediów;  

7) wykonanie dokumentacji powykonawczej wraz z opracowaniem zestawienia kosztów 

poszczególnych elementów zamontowanych instalacji wg wskazań zamawiającego;  

8) związane z odbiorami robót budowlanych, w tym koszty ekspertyz, badań, decyzji czy opinii 

wymaganych przez przepisy prawa w zakresie odbiorów;  



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 18 z 37 

9) doprowadzenie terenu do stanu pierwotnego (z uwzględnieniem stanu wynikającego z 

wykonanych robót budowlanych) po zakończeniu realizacji robót;  

10) wszystkich kosztów - odszkodowań z tytułu pełnej odpowiedzialności za dozór mienia na 

terenie robót, jak i za wszelkie szkody powstałe w trakcie trwania robót na terenie przejętym od 

Zamawiającego lub mających związek z prowadzonymi robotami w tym za szkody w majątku 

osób trzecich, ograniczenie praw osób trzecich z tytułu prowadzenia robót itp.;  

11) wszystkich kosztów - odszkodowań z tytułu pełnej odpowiedzialności za szkody oraz 

następstwa nieszczęśliwych wypadków pracowników i osób trzecich powstałe w zawiązku z 

prowadzonymi robotami w tym także ruchem pojazdów oraz koszty innych czynności 

wynikających z umowy, jak również wszelkich innych niezbędnych do wykonania i prawidłowej 

eksploatacji przedmiotu zamówienia;  

12) koszty dokonywania przeglądów serwisowych w okresie gwarancji.  

3. Wykonawca określa cenę realizacji zamówienia poprzez wskazanie w Formularzu oferty 

sporządzonym wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1a do SWZ dla części 1, załącznik nr 1b do 

SWZ dla części 2 łącznej ceny ofertowej brutto za realizację przedmiotu zamówienia oraz 

zastosowanej stawki podatku VAT w procentach.  

4. Stawka podatku VAT określana jest zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług (t.j. Dz.U. 2023, poz. 1570, 1598, 1852). Jeżeli Wykonawca uprawniony jest do 

naliczania innej niż wynika to z przepisów prawa stawki podatku VAT, musi załączyć do oferty 

dokument na podstawie, którego jest do tego uprawniony. Zastosowanie przez Wykonawcę 

niewłaściwej stawki podatku od towarów i usług skutkować będzie odrzuceniem oferty.  

5. W przypadku rozbieżności pomiędzy ceną podaną cyfrowo a słownie, jako wartość właściwa 

zostanie przyjęta cena podana cyfrowo.  

6. Łączna cena ofertowa brutto musi uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu 

zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (PFU) oraz projektowanymi 

postanowieniami umowy określonymi w niniejszej SWZ. Cena brutto podana w ofercie winna 

zawierać wszystkie koszty bezpośrednie, koszty pośrednie oraz zysk. W cenie powinny być 

również uwzględnione wszystkie podatki, ubezpieczenia itp.  

7. Zamawiający przewiduje możliwości zmian ceny ofertowej brutto w sytuacjach wymienionych we 

wzorze umowy, stanowiącym Załącznik nr 6a do SWZ dla części 1, Załącznik nr 6b do SWZ dla 

części 2.  

8. Ceny muszą być: podane i wyliczone w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku.  

9. Cena oferty winna być wyrażona w złotych polskich (PLN). Rozliczenia między Zamawiającym a 

Wykonawcą będą prowadzone w złotych polskich (PLN).  

10. Jeżeli została złożona oferta, której wybór prowadziłby do powstania u zamawiającego obowiązku 

podatkowego zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, dla celów 

zastosowania kryterium ceny lub kosztu zamawiający dolicza do przedstawionej w tej ofercie ceny 

kwotę podatku od towarów i usług, którą miałby obowiązek rozliczyć3 . W ofercie, o której mowa w 

ust. 1, Wykonawca ma obowiązek:  

1) poinformowania zamawiającego, że wybór jego oferty będzie prowadził do powstania u 

zamawiającego obowiązku podatkowego;  

2) wskazania nazwy (rodzaju) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będą prowadziły 

do powstania obowiązku podatkowego;  

3) wskazania wartości towaru lub usługi objętego obowiązkiem podatkowym zamawiającego, bez 

kwoty podatku;  

4) wskazania stawki podatku od towarów i usług, która zgodnie z wiedzą wykonawcy, będzie miała 

zastosowanie.  

 
3 Zgodnie z art. 225 PZP 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 19 z 37 

11. Wzór Formularza Ofertowego został opracowany przy założeniu, iż wybór oferty nie będzie 

prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego w zakresie podatku VAT. W 

przypadku, gdy Wykonawca zobowiązany jest złożyć oświadczenie o powstaniu u 

Zamawiającego obowiązku podatkowego, to winien odpowiednio zmodyfikować treść formularza.  

12. Zamawiający poprawia w tekście oferty oczywiste omyłki pisarskie, oczywiste omyłki rachunkowe, 

z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych dokonanych poprawek oraz inne omyłki 

polegające na niezgodności oferty z dokumentami zamówienia, niepowodujące istotnych zmian w 

treści oferty, niezwłocznie zawiadamiając o tym Wykonawcę, którego oferta została poprawiona. 

Zasady poprawiania omyłek określone zostały w art. 223 ust. 2 ustawy Pzp.  

13. Za sposób przeprowadzenia kalkulacji ceny ryczałtowej oferty odpowiada Wykonawca, który 

winien dokonać samodzielnie ustaleń ilości robót i innych świadczeń niezbędnych do realizacji 

zamówienia.  

14. Cena może być tylko jedna; nie dopuszcza się wariantowości cen.  

15. Zamawiający nie przewiduje rozliczeń w walucie obcej. 

 

XVII. OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW  

I SPOSOBU OCENY OFERT 

 

1. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami 

oceny ofert:  

1) kryterium CENA: Waga kryterium - 60% (max 60 pkt) Cena oferty jest ceną brutto. 

2) kryterium OKRES GWARANCJI JAKOŚCI: Waga kryterium - 30% (max 30 pkt) 

3) kryterium DOŚWIADCZENIE KIEROWNIKA BUDOWY: Waga kryterium - 10% (max 10 pkt) 

 

Dotyczy części 1 zamówienia: 

 

2. Sposób oceny ofert:  

 

1) dla kryterium CENA:  

 

        Cmin 

C = --------- x 60  

        Cbad  

 

gdzie: C - ilość punktów oferty badanej w kryterium cena.  

Cmin - najniższa cena (brutto) spośród wszystkich ofert podlegających ocenie. 

 Cbad - cena (brutto) oferty badanej.  

 

 

2) dla kryterium OKRES GWARANCJI JAKOŚCI (GJ): Dla gwarancji jakości przyjmuje się 

następujący mechanizm punktowy: 

 

 

Deklarowany okres gwarancji jakości Przyznane punkty 

36 m-cy 0 

48 m-cy 15 

60 m-cy 30 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 20 z 37 

 

 

Podczas oceny ofert Zamawiający w celu przyznania punktów rozpatrywać będzie okres 

gwarancji jakości zaoferowany przez Wykonawcę w formularzu oferty. W przypadku, gdy w 

formularza oferty nie zostanie zaznaczony okres gwarancji, Zamawiający uzna, iż Wykonawca 

oferuje minimalny okres gwarancji, który wynosi 36 miesiące. Wykonawca, który nie przedłuży 

minimalnego okresu gwarancji jakości otrzyma 0 (zero) punktów za kryterium OKRES 

GWARANCJI JAKOŚCI.  

3) dla kryterium DOŚWIADCZENIE KIEROWNIKA BUDOWY (DK):  

Doświadczenie osoby wyznaczonej do realizacji zamówienia i mającej znaczący wpływ na 

jakość wykonania zamówienia – doświadczenie kierownika budowy w kierowaniu robotami 

budowlanymi na inwestycji polegającej na budowie lub przebudowie lub  rozbudowie lub 

modernizacji  oczyszczalni ścieków o przepustowości średniej dobowej nie mniejszej niż 80m3 

/d na której osoba zgłoszona przez Wykonawcę na stanowisko kierownika budowy – 

przedstawiciela Wykonawcy pełniła funkcję kierownika budowy lub robót (do momentu 

odbioru końcowego).  

Wykonawca otrzyma:  

a) 0 pkt za spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie minimalnym, o którym mowa 

w rozdz. XXI ust. 1 pkt. 4 lit. b) tiret pierwsze SWZ (jedna zakończona inwestycja polegające 

na budowie lub przebudowie lub  rozbudowie lub modernizacji  oczyszczalni ścieków o 

przepustowości średniej dobowej nie mniejszej niż 80m3 /d) b) po 5 pkt za każdą kolejną 

ponad wymagane minimum zakończoną inwestycję polegającą na budowie lub przebudowie 

lub  rozbudowie lub modernizacji  oczyszczalni ścieków o przepustowości średniej dobowej 

nie mniejszej niż 80m3 /d, na której osoba zgłoszona przez Wykonawcę na stanowisko 

kierownika budowy – przedstawiciela Wykonawcy pełniła funkcję kierownika budowy lub 

kierownika robót.  

c) W przypadku wskazania przez Wykonawcę więcej niż 7 kolejnych inwestycji (jedna 

inwestycja na oczyszczalni o określonej wyżej przepustowości  nie jest punktowana), 

stanowi warunek udziału w postępowaniu), Wykonawca otrzyma  maksymalnie 30 pkt. 

Podczas oceny ofert Zamawiający w celu przyznania punktów za kryterium DOŚWIADCZENIE 

KIEROWNIKA BUDOWY oceni informacje podane przez Wykonawcę w tabeli znajdującej się w 

formularza oferty. 

 

3. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która otrzyma największą łączną liczbę punktów 

w poszczególnych kryteriach oceny ofert  

    C + GJ + DK  

4. Obliczenia dokonywane będą z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, przy zastosowaniu 

matematycznych reguł zaokrąglania liczb. 

 

Dotyczy części 2 zamówienia: 

 

5. Sposób oceny ofert:  

 

1) dla kryterium CENA:  

 

        Cmin 

C = --------- x 60  

        Cbad  

 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 21 z 37 

gdzie: C - ilość punktów oferty badanej w kryterium cena.  

Cmin - najniższa cena (brutto) spośród wszystkich ofert podlegających ocenie. 

 Cbad - cena (brutto) oferty badanej. 2) dla kryterium OKRES GWARANCJI JAKOŚCI (GJ): Dla 

gwarancji jakości przyjmuje się następujący mechanizm punktowy: 

 

 

2) dla kryterium OKRES GWARANCJI JAKOŚCI (GJ): Dla gwarancji jakości przyjmuje się 

następujący mechanizm punktowy: 

 

 

Deklarowany okres gwarancji jakości Przyznane punkty 

36 m-cy 0 

48 m-cy 15 

60 m-cy 30 

 

 

Przez gwarancję należy rozumieć oferowany przez Wykonawcę okres gwarancji jakości na 
przedmiot zamówienia (liczony w miesiącach), licząc od daty odbioru ostatecznego 
(końcowego). Minimalny, wymagany przez Zamawiającego okres gwarancji wynosi 36 
miesięcy. Zaoferowanie krótszego spowoduje odrzucenie oferty na podstawie art. 226 ust.1 pkt 
5 ustawy PZP. Maksymalny okres gwarancji wynosi 60 miesięcy. W przypadku zaoferowania 
okresu gwarancji dłuższego niż 60 miesięcy, Zamawiający przyzna 30 pkt w kryterium 
„gwarancja”, a do umowy zostanie przyjęty okres gwarancji wskazany przez Wykonawcę w 
ofercie. W przypadku zaoferowania okresu gwarancji: 
- dłuższego niż 36 miesięcy a krótszego niż 48 miesięcy, Zamawiający przyzna 0 pkt w 
kryterium „gwarancja”, a do umowy zostanie przyjęty okres gwarancji wskazany przez 
Wykonawcę w ofercie.  
- dłuższego niż 48 miesięcy a krótszego niż 60, Zamawiający przyzna 15 pkt w kryterium 
„gwarancja”, a do umowy zostanie przyjęty okres gwarancji wskazany przez Wykonawcę w 
ofercie.  
W przypadku niewypełnienia w formularzu ofertowym pozycji dotyczącej „gwarancji" przez 

Wykonawcę, Zamawiający przyzna 0 pkt w kryterium „gwarancja” i przyjmuje minimalny okres 

gwarancji tj. 36 miesięcy. 

3) dla kryterium DOŚWIADCZENIE KIEROWNIKA BUDOWY (DK):  

Doświadczenie osoby wyznaczonej do realizacji zamówienia i mającej znaczący wpływ na 

jakość wykonania zamówienia – doświadczenie kierownika budowy w kierowaniu robotami 

budowlanymi na inwestycji polegającej na budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub 

modernizacji  ujęcia wody o wydajności co najmniej 100m3/d , na której osoba zgłoszona przez 

Wykonawcę na stanowisko kierownika budowy – przedstawiciela Wykonawcy pełniła 

funkcję kierownika budowy lub robót (do momentu odbioru końcowego).  

Wykonawca otrzyma:  

a) 0 pkt za spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie minimalnym, o którym mowa 

w rozdz. XXI ust. 1 pkt. 4 lit. b) tiret pierwsze SWZ (jedna zakończona inwestycja polegająca 

na budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji  ujęcia wody o wydajności co 

najmniej 100m3/d,  

b) po 5 pkt za każdą kolejną ponad wymagane minimum zakończoną inwestycję polegającą na 

budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji  ujęcia wody o wydajności co 

najmniej 100m3/d, na której osoba zgłoszona przez Wykonawcę na stanowisko kierownika 

budowy – przedstawiciela Wykonawcy pełniła funkcję kierownika budowy lub kierownika 

robót.  



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 22 z 37 

c) W przypadku wskazania przez Wykonawcę więcej niż 7 kolejnych inwestycji (jedna 

inwestycja na ujęciach wody o określnej wyżej wydajności nie jest punktowana, stanowi 

warunek udziału w postępowaniu), wykonawca otrzyma maksymalnie 30 pkt. 

Podczas oceny ofert Zamawiający w celu przyznania punktów za kryterium DOŚWIADCZENIE 

KIEROWNIKA BUDOWY oceni informacje podane przez Wykonawcę w tabeli znajdującej się w 

formularza oferty. 

 

6. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która otrzyma największą łączną liczbę punktów 

w poszczególnych kryteriach oceny ofert  

    C + GJ + DK  

7. Obliczenia dokonywane będą z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, przy zastosowaniu 

matematycznych reguł zaokrąglania liczb. 

 

XVIII. INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY BYĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE 

OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 

1. Umowa pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą zostanie zawarta po:  

1) przedłożeniu dokumentów potwierdzających umocowanie osób reprezentujących Wykonawcę 

do podpisania umowy, o ile umocowanie to nie będzie wynikać z dokumentów załączonych do 

oferty;  

2) wniesieniu zabezpieczenia należytego wykonania umowy;  

3) przedłożeniu kopii uprawnień wskazanych osób do realizacji zamówienia oraz zaświadczeń o 

przynależności do Izby Inżynierów Budownictwa;  

4) przedłożeniu dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 

zamówienia na sumę gwarancyjną na kwotę nie mniejszą niż 2 000 000,00 zł, w zakresie II 

części zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 100 000,00 zł. W przypadku gdy obie części 

zamówienia zostaną udzielone temu samemu Wykonawcy wymóg w zakresie ubezpieczenia 

dla części I i części II sumuje się, zatem Zamawiający wymaga wówczas aby na czas realizacji 

zamówienia Wykonawca posiadał ubezpieczenie  od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności na kwotę nie mniejszą jak 2 100 000,00 zł.  – dowód opłacenia polisy.  

2. W przypadku złożenia oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia, przed zawarciem umowy należy dostarczyć kopię umowy regulującą współpracę tych 

wykonawców.  

3. Nie dopełnienie powyższych formalności wskazanych w ust. 1 i 2 przez wybranego Wykonawcę 

będzie potraktowane przez Zamawiającego jako niemożność zawarcia umowy w sprawie 

zamówienia publicznego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  

4. Zamawiający zawiera umowę w sprawie zamówienia publicznego, z uwzględnieniem art. 577 

ustawy Pzp, w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze 

najkorzystniejszej oferty, jeżeli zawiadomienie to zostało przesłane przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej, albo 10 dni, jeżeli zostało przesłane w inny sposób. 

5. Zamawiający może zawrzeć umowę w sprawie zamówienia publicznego przed upływem terminu, o 

którym mowa w ust. 4, jeżeli w postępowaniu o udzielenie zamówienia złożono tylko jedną ofertę.  

6. Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, zostanie poinformowany przez 

Zamawiającego o miejscu i terminie podpisania umowy.  

7. Wykonawca, o którym mowa w ust. 7, ma obowiązek zawrzeć umowę w sprawie zamówienia na 

warunkach określonych w projektowanych postanowieniach umowy, które stanowią Załącznik nr 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 23 z 37 

6a do SWZ dla części 1, Załącznik nr 6b do SWZ dla części 2. Umowa zostanie uzupełniona o 

zapisy wynikające ze złożonej oferty.  

8. Jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, uchyla się od zawarcia 

umowy w sprawie zamówienia publicznego Zamawiający zgodnie z art. 263 ustawy Pzp. może 

dokonać ponownego badania i oceny ofert spośród ofert pozostałych w postępowaniu 

Wykonawców oraz wybrać najkorzystniejszą ofertę albo unieważnić postępowanie. 

 

XIX.  POUCZENIE O ŚRODKACH OCHRONY PRAWNEJ PRZYSŁUGUJĄCYCH WYKONAWCY 

 

 

1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia 

oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów 

ustawy Pzp.  

2. Odwołanie przysługuje na:  

1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy;  

2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był 

obowiązany na podstawie ustawy.  

3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej albo w postaci elektronicznej opatrzone podpisem zaufanym.  

4. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby 

Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, stronom oraz uczestnikom 

postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego 

w Warszawie za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej.  

5. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określone są w Dziale IX „Środki 

ochrony prawnej” ustawy Pzp 

 

XX. PODSTAWY WYKLUCZENIA O KTÓRYCH MOWA W ART. 109 UST. 1, JEŻELI 

ZAMAWIAJĄCY JE PRZEWIDUJE 

 

Zamawiający nie przewiduje wykluczenia wykonawców z postępowania na mocy przesłanek, o 

których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

XXa. PODSTAWY WYKLUCZENIA NA PODSTAWIE USTAWY Z DNIA 13 KWIETNIA 2022 R. O 

SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA WSPIERANIU 

AGRESJI NA UKRAINĘ ORAZ SŁUŻĄCYCH OCHRONIE BEZPIECZEŃSTWA 

NARODOWEGO 

 

 

1. Na podstawie Ustawy z dnia z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wyklucza się:  

1) wykonawcę wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu Rady (WE) nr 765/2006 

z dnia 18 maja 2006 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z sytuacją na Białorusi 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 24 z 37 

i udziałem Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy (Dz. Urz. UE L 134 z 20.05.2006, str. 1, z 

późn. zm.), zwanym dalej „rozporządzeniem 765/2006” i rozporządzeniu Rady (UE) nr 

269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań 

podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im 

zagrażających (Dz. Urz. UE L 78 z 17.03.2014, str. 6, z późn. zm.), zwanym dalej 

„rozporządzeniem 269/2014”, albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na 

listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt. 3 ustawy o 

przeciwdziałaniu wspieraniu agresji na Ukrainę;  

2) wykonawcę, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 

przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2023 r. poz. 1124, 

1285, 1723, 1843) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 

i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym 

od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu 

na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt. 3 ustawy o 

przeciwdziałaniu wspieraniu agresji na Ukrainę;  

3) wykonawcę, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt. 37 ustawy z dnia 29 

września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295, 1598), jest podmiot 

wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 

albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile 

został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o 

zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt. 3 ustawy o przeciwdziałaniu wspieraniu 

agresji na Ukrainę.  

2. Wykluczenie następuje na okres trwania okoliczności określonych w ust. 1.  

3. W przypadku Wykonawcy wykluczonego na podstawie ust. 1, Zamawiający odrzuca ofertę takiego 

wykonawcy na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 2 lit. a ustawy Pzp. w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z 

dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 

agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego4  

4. Kontrola udzielania zamówień publicznych w zakresie zgodności z ust. 1 jest wykonywana zgodnie 

z art. 596 ustawy Pzp.  

5. Przez ubieganie się o udzielenie zamówienia publicznego rozumie się złożenie oferty5  

6. Osoba lub podmiot podlegające wykluczeniu na podstawie ust. 1, które w okresie tego wykluczenia 

ubiegają się o udzielenie zamówienia publicznego lub biorą udział w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego, podlegają karze pieniężnej.  

7. Karę pieniężną, o której mowa w ust. 6, nakłada Prezes Urzędu Zamówień Publicznych w drodze 

decyzji, do wysokości 20 000 000 zł.  

8. W zakresie nieuregulowanym w ust. 6 i 7 do nakładania i wymierzania kary pieniężnej, o której 

mowa w ust. 6, stosuje się przepisy działu IVa ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego.  

9. Wpływy z kar pieniężnych, o których mowa w ust. 6, stanowią dochód budżetu państwa.  

 

UWAGA!!!: W celu wykazania braku podstaw wykluczenia z ww. podstawy prawnej 

Wykonawca jest zobowiązany do złożenia wraz z ofertą oświadczenia o braku podstaw 

wykluczenia w ww. zakresie na załączniku nr 8a dla części 1 zamówienia, załącznik nr 8b dla 

części 2 zamówienia .  

 
4 odrzuca wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofertę takiego wykonawcy, nie zaprasza go do złożenia oferty 
wstępnej, oferty podlegającej negocjacjom, oferty dodatkowej, oferty lub oferty ostatecznej, nie zaprasza go do negocjacji lub 
dialogu, a także nie prowadzi z takim wykonawcą negocjacji lub dialogu, odpowiednio do trybu stosowanego do udzielenia 
zamówienia oraz etapu prowadzonego postępowania; 
5 odpowiednio złożenie wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, złożenie oferty, przystąpienie do negocjacji; 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 25 z 37 

Załącznik nr 8a/załącznik nr 8b do SWZ składa wraz z ofertą Wykonawca oraz każdy z 

Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, a także podmioty na zasoby których 

powołuje się Wykonawca. 

 

XXI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

 

Dotyczy 1 części zamówienia: 

 

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:  

1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym - Zamawiający odstępuje od wymagania 

podmiotowych środków dowodowych w tym zakresie;  

2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to 

z odrębnych przepisów - Zamawiający odstępuje od wymagania podmiotowych środków 

dowodowych w tym zakresie;  

3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej – Zamawiający odstępuje od wymagania podmiotowych 

środków dowodowych w tym zakresie;  

4) zdolności technicznej lub zawodowej:  

a) Zdolność zawodowa (doświadczenie) - Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli 

Wykonawca złoży wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie 

ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z 

podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których 

roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty 

budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są 

referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty 

budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest 

w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty. Zamawiający żąda 

potwierdzenia wykonania, co najmniej: jednej roboty budowlanej polegającej na budowie lub 

przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni ścieków o przepustowości 

średniej dobowej nie mniejszej niż 80m3 /d . Zamawiający dokona oceny spełnienia warunku 

w oparciu o uzupełniony przez wykonawcę – wykaz robót budowlanych.  

b) Zdolność zawodowa i techniczna - Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli 

Wykonawca złoży wykaz osób oraz wskaże w formularzu ofertowym dysponowanie 

osobami, skierowanymi przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w 

szczególności odpowiedzialnymi za kierowanie robotami budowlanymi wraz z informacjami 

na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia 

niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez 

te osoby czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami. 

Zamawiający żąda potwierdzenia, że wykonawca dysponuje lub będzie dysponował co 

najmniej jedną osobą sprawującą funkcję: 

− Kierownika Budowy (KB) posiadającego wymagane prawem uprawnienia do sprawowania 

samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie bez ograniczeń (do kierowania 

budową lub innymi robotami budowlanymi) w specjalności ogólnobudowlanej lub 

konstrukcyjno-budowlanej oraz posiadającego minimum 5-letnie doświadczenie 

zawodowe w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót, w tym zdobyte na 

minimum jednej robocie budowlanej polegającej na budowie lub przebudowie lub 

rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni ścieków o przepustowości średniej dobowej 

nie mniejszej niż 80m3/d. Wymagana jest przynależność wyżej wymienionych osób do 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 26 z 37 

właściwych oddziałów izby samorządu zawodowego. Przez minimalne doświadczenie 

zawodowe rozumie się pełne lata od daty uzyskania uprawnień. Doświadczenie 

Kierownika Budowy stanowi jedno z kryteriów oceny ofert,  

−  Kierownika Robót (KRel) o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń  

−  Kierownika Robót (KRsan) o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 

urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 

elektroenergetycznych bez ograniczeń 

− Projektantem (Proj.) posiadającym uprawnienia budowlane do projektowania w 

specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 

wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń oraz 

posiadającego doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji projektanta zdobyte na 

opracowanych minimum jednej dokumentacji projektowej  polegającej na budowie lub 

przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji oczyszczalni ścieków o przepustowości 

średniej dobowej nie mniejszej niż 80m3/d  

Wymagana jest przynależność wyżej wymienionych osób do właściwych oddziałów izby 

samorządu zawodowego. Zgodnie z art. 12a Prawa budowlanego Samodzielne funkcje 

techniczne w budownictwie, określone w art. 12 ust. 1, mogą również wykonywać osoby, 

których odpowiednie kwalifikacje zawodowe zostały uznane na zasadach określonych w 

przepisach odrębnych (niniejszy przepis odsyła do ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o 

zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii 

jest wymagana od obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji 

Szwajcarskiej lub państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

(EFTA) gdzie do posiadania uprawnień w wykonywaniu samodzielnych funkcji w 

budownictwie nie jest wymagana przynależność do izby samorządu zawodowego. 

Zamawiający dokona oceny spełnienia warunku w oparciu o uzupełniony przez wykonawcę 

– wykaz osób.  

 

Dotyczy 2 części zamówienia 

 

 

2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:  

1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym - Zamawiający odstępuje od wymagania 

podmiotowych środków dowodowych w tym zakresie;  

2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to 

z odrębnych przepisów - Zamawiający odstępuje od wymagania podmiotowych środków 

dowodowych w tym zakresie;  

3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej – Zamawiający odstępuje od wymagania podmiotowych 

środków dowodowych w tym zakresie;  

4) zdolności technicznej lub zawodowej:  

a) Zdolność zawodowa (doświadczenie) - - Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli 

Wykonawca złoży wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie 

ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z 

podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których 

roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty 

budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są 

referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty 

budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest 

w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty. Zamawiający żąda 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 27 z 37 

potwierdzenia wykonania, co najmniej: jednej roboty budowlanej polegającej na budowie lub 

przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji  ujęcia wody o wydajności co najmniej 

100m3/d, lub stacji uzdatniania wody o wydajności co najmniej 100m3/d. Zamawiający 

dokona oceny spełnienia warunku w oparciu o uzupełniony przez wykonawcę – wykaz robót 

budowlanych." 

b) Zdolność zawodowa i techniczna - Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli 

Wykonawca złoży wykaz osób oraz wskaże w formularzu ofertowym dysponowanie 

osobami, skierowanymi przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w 

szczególności odpowiedzialnymi za kierowanie robotami budowlanymi wraz z informacjami 

na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia 

niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez 

te osoby czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami. 

Zamawiający żąda potwierdzenia, że wykonawca dysponuje lub będzie dysponował co 

najmniej jedną osobą sprawującą funkcję: 

− Kierownika Budowy (KB) posiadającego wymagane prawem uprawnienia do sprawowania 

samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie bez ograniczeń (do kierowania 

budową lub innymi robotami budowlanymi) w specjalności ogólnobudowlanej lub 

konstrukcyjno-budowlanej oraz posiadającego minimum 5-letnie doświadczenie 

zawodowe w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót, w tym zdobyte na 

minimum jednej robocie budowlanej polegającej na budowie lub przebudowie lub 

rozbudowie lub modernizacji  ujęcia wody o wydajności co najmniej 100m3/d.  

Wymagana jest przynależność wyżej wymienionych osób do właściwych oddziałów izby 

samorządu zawodowego. Przez minimalne doświadczenie zawodowe rozumie się pełne 

lata od daty uzyskania uprawnień. Doświadczenie Kierownika Budowy stanowi jedno z 

kryteriów oceny ofert,  

−  Kierownika Robót (KRel) o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń  

−  Kierownika Robót (KRsan) o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 

urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 

elektroenergetycznych bez ograniczeń 

− Projektantem (Proj.) posiadającym uprawnienia budowlane do projektowania w 

specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 

wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń oraz 

posiadającego doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji projektanta zdobyte na 

opracowanych minimum jednej dokumentacji projektowej  polegającej na budowie lub 

przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji  ujęcia wody o wydajności co najmniej 

100m3/d. 

Wymagana jest przynależność wyżej wymienionych osób do właściwych oddziałów izby 

samorządu zawodowego. Zgodnie z art. 12a Prawa budowlanego Samodzielne funkcje 

techniczne w budownictwie, określone w art. 12 ust. 1, mogą również wykonywać osoby, 

których odpowiednie kwalifikacje zawodowe zostały uznane na zasadach określonych w 

przepisach odrębnych (niniejszy przepis odsyła do ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o 

zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii jest 

wymagana od obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej 

lub państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) gdzie do 

posiadania uprawnień w wykonywaniu samodzielnych funkcji w budownictwie nie jest 

wymagana przynależność do izby samorządu zawodowego. Zamawiający dokona oceny 

spełnienia warunku w oparciu o uzupełniony przez wykonawcę – wykaz osób. 

 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 28 z 37 

Dotyczy 1 i 2 części zamówienia: 

 

3. Warunki, zasady uczestnictwa i odpowiedzialności podmiotów wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia:  

1) Na podstawie art. 117 ust. 1 ustawy Zamawiający określa szczególny sposób spełniania przez 

Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum) warunków 

udziału w postępowaniu. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia muszą 

wykazać, że:  

a) spełnią warunki udziału w postępowaniu - warunek określony w ust.1 pkt. 4 lit. a) nie podlega 

sumowaniu, tj. jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 

musi wykazać się całym wymaganym doświadczeniem powyżej (warunek nie będzie 

spełniony, jeżeli wszyscy wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia w 

sumie wykażą się wymaganym doświadczeniem, ale żaden z nich indywidualnie nie wykazał 

się całym wymaganym doświadczeniem, żaden z nich nie wykonał samodzielnie wszystkich 

wymaganych robót);  

b) w stosunku do żadnego z nich nie zachodzą podstawy wykluczenia z postępowania na 

podstawie art.108;  

c) w stosunku do żadnego z nich nie zachodzą podstawy wykluczenia na podstawie ustawy z 

dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 

wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego  

2) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie ponoszą solidarną odpowiedzialność za 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania;  

3) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o realizacje zamówienia muszą ustanowić pełnomocnika 

do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo do reprezentowania w 

postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego; 

4) Jeśli wybrana zostanie oferta Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 

zamawiający żąda przed zawarciem umowy kopię umowy regulującej współpracę tych 

wykonawców;  

5) Zdolność zawodowa – doświadczenie nabyte w ramach konsorcjum. Jeżeli Wykonawca 

wykazuje się doświadczeniem nabytym w ramach konsorcjum, Zamawiający wymaga, aby 

doświadczenie miało charakter realny (nie jedynie formalny), adekwatny do wymaganego 

doświadczenia w wykonywaniu konkretnych robót zdefiniowanych przy warunku udziału w 

postępowaniu w ramach zdolności technicznej. Zamawiający zastrzega sobie prawo badania 

rzeczywistego udziału wykonawcy w realizacji wykazywanego zamówienia. Za realny charakter 

doświadczenia uznaje się np. wykonywanie osobiście przez Wykonawcę w ramach konsorcjum 

tych branżowych robót, które swym zakresem odpowiadają robotom wskazanym w warunku 

zdolności technicznej niniejszego postępowania. Podobnie, za doświadczenie o realnym 

charakterem uznane zostanie przez Zamawiającego doświadczenie, jeżeli wykonawca był 

liderem (pełnomocnikiem) konsorcjum i odpowiadał za koordynację całości zadania. Odwrotnie 

- w sytuacji, gdy Wykonawca w ramach konsorcjum wykonał poboczne, jedynie towarzyszące 

głównemu przedmiotowi zamówienia roboty – Zamawiający nie będzie mógł uznać, że 

Wykonawca, jako członek konsorcjum, posiada wymagane doświadczenie w realizacji 

głównego przedmiotu zamówienia. Wszelkie istotne, w opinii Wykonawcy, argumenty i 

okoliczności przemawiające za uznaniem jego doświadczenia nabytego w ramach konsorcjum 

Wykonawca przedstawia w przedkładanym wykazie wykonanych robót.  

3. Warunki, zasady uczestnictwa i odpowiedzialności podmiotów udostępniających zasoby 

1) Zgodnie z art. 118 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia 

warunków udziału w postępowaniu polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 29 z 37 

sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od 

charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych 

2) Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, 

składa, wraz z ofertą zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do 

dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia lub inny podmiotowy 

środek dowodowy potwierdzający, że Wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował 

niezbędnymi zasobami tych podmiotów.  

3) Wykonawca, w przypadku polegania na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających 

zasoby, przedstawia, wraz z oświadczeniem, także oświadczenie podmiotu udostępniającego 

zasoby potwierdzające brak podstaw wykluczenia tego podmiotu oraz odpowiednio spełnianie 

warunków udziału w postępowaniu, w zakresie, w jakim wykonawca powołuje się na jego 

zasoby.  

4) Wykonawca wraz z ofertą składa ponadto oświadczenia podmiotów udostępniających zasoby, 

że w stosunku do żadnego z nich nie zachodzą podstawy wykluczenia na podstawie ustawy z 

dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 

agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego  

5) Zamawiający oceni, czy udostępniane wykonawcy przez podmioty udostępniające zasoby 

zdolności techniczne, pozwalają na wykazanie przez wykonawcę spełniania warunków udziału 

w postępowaniu, o których mowa w art.112 ust.2 pkt 4, oraz bada, czy nie zachodzą wobec 

tego podmiotu podstawy wykluczenia, które zostały przewidziane względem Wykonawcy.  

6) Jeżeli zdolności techniczne podmiotu udostępniającego zasoby nie potwierdzą spełnienia przez 

Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub zachodzą wobec tego podmiotu podstawy 

wykluczenia, zamawiający żąda, aby Wykonawca w terminie określonym przez Zamawiającego 

zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub podmiotami albo wykazał, że samodzielnie spełnia 

warunki udziału w postępowaniu.  

7) Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert powoływać się na zdolności 

lub sytuację podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie 

polegał on w danym zakresie na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających 

zasoby.  

4. Zamawiający może na każdym etapie postępowania, uznać, że wykonawca nie posiada 

wymaganych zdolności, jeżeli posiadanie przez wykonawcę sprzecznych interesów, w 

szczególności zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne 

przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia. 

 

XXII. INFORMACJA O PODMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH, JEŻELI ZAMAWIAJĄCY 

BĘDZIE WYMAGAŁ ICH ZŁOŻENIA 

 

1. Wykonawca dołącza do oferty (formularz ofertowy – załącznik nr 1a dla części 1/załącznik nr 1b dla 

części 2 do SWZ):  

1) oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu, spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, wg 

zał. nr 2a dla części 1/załącznik nr 2b dla części 2 do SWZ. W przypadku oferty wspólnej lub 

powołania się na zasoby innego podmiotu lub w przypadku powierzenia części zadania 

podwykonawcy - oświadczenie to musi złożyć każdy z podmiotów składających wspólną ofertę, 

podwykonawca;  

2) oświadczenie Wykonawcy dotyczące podstaw wykluczenia na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z 

dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 30 z 37 

agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego – wg zał. nr 8a dla 

części 1/załącznik 8b dla części 2;  

3) pełnomocnictwo – jeżeli dotyczy.  

2. Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona, zostanie wezwany do złożenia w 

wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania nw. podmiotowych środków 

dowodowych, zgodnie z art. 274 ustawy Pzp:  

1) wykaz osób - załącznik nr 4a dla części 1/załącznik nr 4b do SWZ;  

2) wykaz robót budowlanych - załącznik nr 5a dla części 1/załącznik 5b dla części 2 do SWZ 

wraz z poświadczeniami;  

3) oświadczenia Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku przynależności do tej 

samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i 

konsumentów (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1689, 1705), z innym Wykonawcą, który złożył odrębną 

ofertę, ofertę częściową albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej 

niezależnie od innego Wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej, którego wzór 

stanowi załącznik nr 9a dla części 1/załącznik nr 9b dla części 2 do SWZ;  

4) oświadczenie o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu w zakresie podstaw 

wykluczenia – załącznik nr 10a dla części 1/załącznik nr 10b dla części 2 do SWZ  

3. Zamawiający nie wzywa do złożenia podmiotowych środków dowodowych, jeżeli może je uzyskać 

za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów publicznych w 

rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne, o ile Wykonawca wskazał w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 

ustawy Pzp, dane umożliwiające dostęp do tych środków. 

4. Zamawiający na podstawie art. 128 ustawy Pzp. Wezwie wykonawców, którzy nie złożyli 

wymaganych przez Zamawiającego oświadczeń, podmiotowych środków dowodowych, innych 

dokumentów, lub dokumenty te są niekompletne lub zawierają błędy, do ich złożenia, uzupełnienia, 

poprawienia lub udzielenia wyjaśnień w wyznaczonym terminie, chyba że mimo ich złożenia oferta 

Wykonawcy podlega odrzuceniu albo zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania. 

 

XXIII.  LICZBĘ CZĘŚCI ZAMÓWIENIA NA KTÓRĄ WYKONAWCA MOŻE ZŁOŻYĆ OFERTĘ, LUB 

MAKSYMALNĄ LICZBĘ CZĘŚCI, NA KTÓRE ZAMÓWIENIE MOŻE ZOSTAĆ UDZIELONE 

TEMU SAMEMU WYKONAWCY, ORAZ KRYTERIA LUB ZASADY, MAJĄCE 

ZASTOSOWANIE DO USTALENIA, KTÓRE CZĘŚCI ZAMÓWIENIA ZOSTANĄ UDZIELONE 

JEDNEMU WYKONAWCY, W PRZYPADKU WYBORU JEGO OFERTY W WIĘKSZEJ NIŻ 

MAKSYMALNA LICZBIE CZĘŚCI  

 

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na jedną, kilka lub wszystkie części. 

XXIV.  INFORMACJE DOTYCZĄCE OFERT WARIANTOWYCH, W TYM INFORMACJE O 

SPOSOBIE PRZEDSTAWIANIA OFERT WARIANTOWYCH ORAZ MINIMALNE WARUNKI, 

JAKIM MUSZĄ ODPOWIADAĆ OFERTY WARIANTOWE, JEŻELI ZAMAWIAJĄCY 

WYMAGA LUB DOPUSZCZA ICH SKŁADANIE 

 

 

Zamawiający nie wymaga i nie dopuszcza składanie ofert wariantowych. 

 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 31 z 37 

XXV. WYMAGANIA W ZAKRESIE ZATRUDNIENIA NA PODSTAWIE STOSUNKU PRACY, W 

OKOLICZNOŚCIACH, O KTÓRYCH MOWA W art.. 95  

 

1. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o 

pracę osób wszędzie tam, gdzie wykonywanie czynności wynikającyc  z SWZ, w ty  z opisu 

przedmiotu zamówienia, niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia, polegające na 

wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustaw  z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. 

Dz.U. z 2023 r., poz. 1465 dalej kp.). Przedmiotowy wymóg dotyczy zwłaszcza osób wykonujących 

czynności: wykonanie robót związanych budową przepompowni, budową sitopiaskownika z 

odtłuszczaczem, budową komory tlenowej stabilizacji osadów, budową urządzeń gospodarki 

osadowej, budową budynku socjalno-technicznego, budową poletka filtracyjnego, budową stacji 

odwadniania- osadu, sito-piaskownika, wykonaniem osadnika wstępnego, złóż biologicznych, 

komory sedymentacji (osadnik wtórny), wykonaniem rurociągów technologicznych i ich 

uzbrojeniem, wykonaniem rozdzielnicy sterującej ciągu technologicznego, budową wiaty, budową 

studzienki do poboru prób, budową studzienki przepływomierza, wyminą ogrodzenia, wykonaniem 

bramy wjazdowej automatycznie sterowanej z furtką, wykonaniem kanału odprowadzający ścieki 

oczyszczone do odbiornika, kładzeniem przewodów rurowych, wykonaniem robót związanych z 

oświetleniem, wykonaniem robót ziemnych, wykonaniem robót konstrukcyjnych, wykonaniem robót 

rozbiórkowych, wykonaniem nawierzchni betonowych, wykonaniem placów utwardzonych, 

wykonaniem robót demontażowych, wykonaniem uzbrojenia instalacji, wykonaniem zasilania 

awaryjnego, wykonaniem instalacji elektrycznych, wykonaniem wentylacji, ogrzewania, instalacji 

sanitarnych wewnętrznych i doprowadzeniem wody do budynku socjalno – technicznego, 

wykonaniem wylotu ścieków do odbiornika, wykonaniem studzienki wodomierzowej, hydrantu, 

wykonaniem uziemienia odgromowego, wykonaniem robót ogólnobudowlanych, wykonaniem robót 

izolacyjnych, wykonaniem prac związanych z wycinką drzew, nasadzeniem drzew i krzewów, 

rozłożeniem warstwy humusu, wysiewem traw, przebudową ujęcia wody, wykonaniem rurociągów 

połączeniowych, prac związanych z wykonaniem zbiornika zapasowego wody pitnej, izolacji 

termicznej zbiornika, wykonaniem płyty fundamentowej, ręczne roboty ziemne.  

2. Wykonawca jest zobowiązany zawrzeć w każdej umowie o podwykonawstwo stosowne zapisy 

zobowiązujące podwykonawców do zatrudnienia na umowę o pracę wszystkich osób, które 

wykonują prace w sposób określony w art. 22 § 1 kp.  

3. Dokumentowanie zatrudnienia osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności polegać będzie 

na:  

1) etapie składania ofert - Wykonawca składa oświadczenie na formularzu ofertowym,  

2) na etapie po zawarciu umowy - zgodnie z treścią wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 6a 

do SWZ dla części 1, Załącznik nr 6b do SWZ dla części 2,  

3) na etapie realizacji umowy - zgodnie z treścią wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 6a do 

SWZ dla części 1, Załącznik nr 6b do SWZ dla części 2.  

4. Uprawnienia Zamawiającego odnośnie kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań:  

1) każdorazowo na żądanie Zamawiającego, w terminie wskazanym przez Zamawiającego nie 

krótszym niż 5 dni robocze, Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć do wglądu poświadczone 

za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kopię umów o 

pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, o których mowa w ust. 1. 

Kopia umów o pracę powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych 

osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie 

danych osobowych. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar 

etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.  

2) nieprzedłożenie przez Wykonawcę kopii umów zawartych przez Wykonawcę z Pracownikami 

świadczącymi roboty budowlane w terminie wskazanym przez Zamawiającego zgodnie z pkt. 1 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 32 z 37 

będzie traktowane jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia Pracowników świadczących 

usługi/roboty budowlane na podstawie umowy o pracę.  

3) za niedopełnienie wymogu zatrudniania Pracowników świadczących usługi na podstawie umowy 

o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary 

umowne w wysokości określonej w załączonym do SWZ wzorze umowy 

 

XXVI.  WYMAGANIA W ZAKRESIE ZATRUDNIENIA OSÓB, O KTÓRYCH MOWA W ART. 96 UST. 

2 PKT. 2, JEŻELI ZAMAWIAJĄCY PRZEWIDUJE TAKIE WYMAGANIA  

 

Zamawiający nie przewiduje żadnych wymagań w tym zakresie. 

 

XXVII. INFORMACJA O ZASTRZEŻENIU MOŻLIWOŚCI UBIEGANIA SIĘ O UDZIELENIE 

ZAMÓWIENIA WYŁĄCZNIE PRZEZ WYKONAWCÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART.94 

JEŻELI ZAMAWIAJĄCY PRZEWIDUJE TAKIE WYMAGANIA 

 

Zamawiający nie przewiduje żadnych wymagań w tym zakresie. 

 

XXVIII.  WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM, W TYM JEGO KWOTĘ, JEŻELI ZAMAWIAJĄCY 

PRZEWIDUJE OBOWIĄZEK WNIESIENIA WADIUM 

Zamawiający nie żąda wadium 

 

 

XXIX.  INFORMACJA O PRZEWIDYWANYCH ZAMÓWIENIACH O KTÓRYCH MOWA W ART. 214 

UST. 1 PKT. 7 I 8 JEŻELI ZAMAWIAJĄCY PRZEWIDUJE UDZIELENIE TAKICH ZAMÓWIEŃ  

 

Zamawiający nie przewiduje udzielenie takich zamówień. 

 

XXX. INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEPROWADZENIA PRZEZ WYKONAWCĘ WIZJI 

LOKALNEJ LUB SPRAWDZENIA PRZEZ NIEGO DOKUMENTÓW NIEZBĘDNYCH DO 

REALIZACJI ZAMÓWIENIA, O KTÓRYCH MOWA W ART. 131 UST. JEŻELI 

ZAMAWIAJĄCY PRZEWIDUJE MOŻLIWOŚĆ ALBO WYMAGA ZŁOŻENIA OFERTY PO 

ODBYCIU WIZJI LOKALNEJ LUB SPRAWDZENIU TYCH DOKUMENTÓW  

 

Zamawiający nie wymaga przeprowadzenia przez wykonawców wizji lokalnej lub sprawdzenia 

dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia. Zamawiający zaleca przeprowadzenie wizji 

lokalnej terenu. 

XXXI. INFORMACJE DOTYCZĄCE WALUT OBCYCH, W JAKICH MOGĄ BYĆ PROWADZONE 

ROZLICZENIA MIĘDZY ZAMAWIAJĄCYM A WYKONAWCĄ, JEŻELI ZAMAWIAJĄCY 

PRZEWIDUJE ROZLICZENIA W WALUTACH OBCYCH  



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 33 z 37 

 

Zamawiający nie przewiduje rozliczenia w walutach obcych. 

 

XXXII. INFORMACJE DOTYCZĄCE ZWROTU KOSZTÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU JEŻELI 

ZAMAWIAJĄCY PRZEWIDUJE ICH ZWROT  

 

Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu. 

 

XXXIII. INFORMACJA O OBOWIĄZKU OSOBISTEGO WYKONANIA PRZEZ WYKONAWCĘ 

KLUCZOWYCH ZADAŃ, JEŻELI ZAMAWIAJĄCY DOKONUJE TAKIEGO ZASTRZEŻENIA 

ZGODNIE Z ART. 60 I ART. 121  

 

Zamawiający nie przewiduje żadnych wymagań w tym zakresie. 

XXXIV. MAKSYMALNĄ LICZBĘ WYKONAWCÓW Z KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY ZAWRZE UMOWĘ 

RAMOWĄ, JEŻELI ZAMAWIAJĄCY PRZEWIDUJE ZAWARCIE UMOWY RAMOWEJ  

 

Zamawiający nie przewiduje żadnych wymagań w tym zakresie. 

XXXV. INFORMACJA O PRZEWIDZIANYM WYBORZE NAJKORZYSTNIEJSZEJ OFERTY Z 

ZASTOSOWANIEM AUKCJI ELEKTRONICZNEJ WRAZ Z INFORMACJAMI O KTÓRYCH 

MOWA W ART. 230, JEŻELI ZAMAWIAJĄCY PRZEWIDUJE AUKCJĘ ELEKTRONICZNĄ  

 

Zamawiający nie przewiduje zastosowanie aukcji elektronicznej. 

XXXVI. WYMÓG LUB MOŻLIWOŚĆ ZŁOŻENIA OFERT W POSTACI KATALOGÓW 

ELEKTRONICZNYCH LUB DOŁĄCZENIA KATALOGÓW ELEKTRONICZNYCH DO 

OFERTY, W SYTUACJI OKREŚLONEJ W ART. 93   

 

Zamawiający nie przewiduje żadnych wymagań w tym zakresie. 

 

 

XXXVII.  INFORMACJE DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY, 

JEŻELI ZAMAWIAJĄCY JE PRZEWIDUJE    

Dotyczy 1 i 2 części zamówienia 

1. Wykonawca, który złożył najkorzystniejszą ofertę zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie 

należytego wykonania umowy najpóźniej do dnia podpisania umowy, w wysokości 5% ceny 

całkowitej podanej w ofercie Wykonawcy.  

2. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy będzie służyło pokryciu roszczeń z tytułu 

niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.  

3. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy może być wniesione zgodnie z art. 450 ustawy Pzp 

w jednej lub w kilku następujących formach:  



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 34 z 37 

1) pieniądzu;  

2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo -kredytowej, 

z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;  

3) gwarancjach bankowych;  

4) gwarancjach ubezpieczeniowych;  

5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 

9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.  

4. Jeżeli zabezpieczenie należytego wykonania umowy zostanie wniesione w pieniądzu Zamawiający 

przechowa je na oprocentowanym rachunku bankowym.  

5. Jeżeli zabezpieczenie należytego wykonania umowy zostanie wniesione w pieniądzu Zamawiający 

zwróci je wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono 

przechowywane pomniejszonym o koszty prowadzenia rachunku oraz prowizji bankowej za 

przelew pieniędzy na rachunek Wykonawcy.  

6. W przypadku, gdy Wykonawca wnosi zabezpieczenie w formie gwarancji bankowej lub gwarancji 

ubezpieczeniowej, treści tych gwarancji muszą zawierać następujące elementy:  

1) nazwę Wykonawcy i jego siedzibę,  

2) nazwę Zamawiającego,  

3) nazwę gwaranta lub poręczyciela,  

4) określać wierzytelność, która ma być zabezpieczona gwarancją,  

5) sformułować zobowiązania gwaranta do nieodwołalnego i bezwarunkowego zapłacenia kwoty 

zobowiązania na pierwsze żądanie zapłaty, w przypadku gdy wykonawca:  

a) nie wykonał przedmiotu zamówienia w terminie wynikającym z umowy, 

b) wykonał przedmiot zamówienia objęty umową z nienależytą starannością  

c) terminy ważności zabezpieczenia gwarantujących wypłatę zgodnie z terminami zwrotu 

zabezpieczenia.  

7. Z chwilą zaistnienia przynajmniej jednego z wymienionych przypadków Zamawiający wystąpi do 

gwaranta z pisemnym żądaniem zapłacenia kwoty stanowiącej zabezpieczenie należytego 

wykonania umowy. Żądanie będzie zawierać uzasadnienie faktyczne i prawne. Gwarant nie może 

uzależniać dokonania zapłaty od spełnienia jakichkolwiek dodatkowych warunków lub wykonania 

czynności, jak również od przedłożenia dodatkowej dokumentacji. Dopuszczalnym żądaniem 

gwaranta może być dokument potwierdzający, że osoba, która podpisała wezwanie do zapłaty w 

imieniu beneficjenta, upoważniona jest do jego reprezentowania lub przesłanie wezwania do 

zapłaty za pośrednictwem banku prowadzącego rachunek beneficjenta.  

8. Dokumentami uzasadniającymi żądanie roszczeń mogą być ponadto:  

1) wykaz niewykonanych lub nienależycie wykonanych elementów stanowiących przedmiot 

umowy,  

2)  kopia pisma/pism wzywających Wykonawcę do należytego wykonania przedmiotu umowy,  

3) oświadczenie zamawiającego, że pomimo skierowanych pism, wykonawca nie wykonał 

należycie przedmiotu umowy.  

9. Gwarant nie może także uzależniać dokonania zapłaty od spełnienia jakichkolwiek dodatkowych 

warunków przez Zamawiającego lub też od przedłożenia jakiejkolwiek dokumentacji. W przypadku 

przedłożenia gwarancji nie zawierającej wymienionych elementów, bądź posiadającej jakiekolwiek 

dodatkowe zastrzeżenia Zamawiający uzna, że Wykonawca nie wniósł zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy.  

10. W przypadku, gdy wykonawca wnosi zabezpieczenie w formie gwarancji bankowej, gwarancji 

ubezpieczeniowej lub poręczenia, gwarancje/poręczenia te podlegać muszą prawu polskiemu. 

Wszystkie spory odnośnie gwarancji/poręczeń będą rozstrzygane zgodnie z prawem polskim i 

poddane jurysdykcji sądów polskich.  



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 35 z 37 

11. Zamawiający może, na wniosek wykonawcy wyrazić zgodę na zmianę formy wniesionego 

zabezpieczenia pod warunkiem zachowania ciągłości zabezpieczenia i nie zmniejszenia jego 

wysokości.  

12. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu, należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy 
Zamawiającego Bank Spółdzielczy w Wolinie o/Lipiany Nr konta 12 9393 1010 2600 0824 2000 
0110  z oznaczeniem: „Zaprojektowanie i budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie hydroforni w miejscowości 
Krasne". 

13. Wykonawca przed podpisaniem umowy dostarczy kserokopię dokumentu wpłaty. Za termin 

wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy uznaje się datę wpływu środków 

pieniężnych na rachunek bankowy zamawiającego.  

14. Zamawiający dokona zwrotu części zabezpieczenia z chwilą odbioru końcowego zadania zgodnie 
z art. 453 ustawy Pzp 

 

XXX. INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE  

 

1. OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o danych) (Dz. U. UE L119 z dnia 4 maja 2016 r., str. 1; zwanym dalej 

„RODO”) informujemy, że: 

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Gminy Lipiany; 

2) administrator wyznaczył Inspektora Danych Osobowych, z którym można się kontaktować pod 

adresem e-mail: iod@lipiany.pl 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu 

związanym z przedmiotowym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego, 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego. 

4) odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona 

zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 74 ustawy P.Z.P. 

5) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 78 ust. 1 P.Z.P. przez okres 4 

lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy 

przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy; 

6) obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana 

dotyczących jest wymogiem ustawowym określonym w przepisanych ustawy P.Z.P., 

związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. 

7) w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób 

zautomatyzowany, stosownie do art. 22 RODO. 

8) posiada Pani/Pan: 

a) na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana 

dotyczących (w przypadku, gdy skorzystanie z tego prawa wymagałoby po stronie 

administratora niewspółmiernie dużego wysiłku może zostać Pani/Pan zobowiązana do 

wskazania dodatkowych informacji mających na celu sprecyzowanie żądania, w 

szczególności podania nazwy lub daty postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego lub konkursu albo sprecyzowanie nazwy lub daty zakończonego 

postępowania o udzielenie zamówienia); 

b) na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych 

(skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku 

mailto:iod@lipiany.pl


Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 36 z 37 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w 

zakresie niezgodnym z ustawą PZP oraz nie może naruszać integralności protokołu oraz 

jego załączników); 

c) na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania 

danych osobowych z zastrzeżeniem okresu trwania postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego lub konkursu oraz przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 

RODO (prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do 

przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu 

ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu 

publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego); 

d) prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy 

RODO;   

9) nie przysługuje Pani/Panu: 

a) w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 

b) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 

c) na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, 

gdyż podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c 

RODO;  

10) przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego na niezgodne z 

RODO przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych przez administratora. Organem 

właściwym dla przedmiotowej skargi jest Urząd Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-

193 Warszawa. 

 

2. SPIS ZAŁĄCZNIKÓW 

 

 

Załącznik nr 1a formularz ofertowy -  dla części 1 zamówienia 

Załącznik nr 1b formularz ofertowy - dla części 2 zamówienia 

Załącznik nr 2a oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu, spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu – dla części 1 zamówienia 

Załącznik nr 2b oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu, spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu – dla części 2 zamówienia 

Załącznik nr 3a wzór zobowiązania do oddania do dyspozycji niezbędnych zasobów– dla 

części 1 zamówienia 

Załącznik nr 3b wzór zobowiązania do oddania do dyspozycji niezbędnych zasobów – dla 

części 2 zamówienia 

Załącznik nr 4a wykaz osób w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy 

i doświadczenia - dla części 1 zamówienia 

Załącznik nr 4b wykaz osób w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy 

i doświadczenia - dla części 2 zamówienia 

Załącznik nr 5a wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 

warunku wiedzy i doświadczenia - dla części 1 zamówienia 

Załącznik nr 5b wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 

warunku wiedzy i doświadczenia - dla części 2 zamówienia 

Załącznik nr 6a wzór umowy - dla części 1 zamówienia 

Załącznik nr 6b wzór umowy - dla części 2 zamówienia 

Załącznik nr 7 Program Funkcjonalno-Użytkowy PFU 

Załącznik nr 8a oświadczenie Wykonawcy dotyczące podstaw wykluczenia na podstawie art. 7 



Nr postępowania: BUD-Z.271.1.2024. 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia dla postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 p.z.p. na Zaprojektowanie i 
budowę zadania pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Batowo wraz z przebudową ujęcia wody na terenie 
hydroforni w miejscowości Krasne" 

 

  

Strona 37 z 37 

ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 

zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 

ochronie bezpieczeństwa narodowego - dla części 1 zamówienia 

Załącznik nr 8b oświadczenie Wykonawcy dotyczące podstaw wykluczenia na podstawie art. 7 

ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 

zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 

ochronie bezpieczeństwa narodowego - dla części 2 zamówienia 

Załącznik nr 9a oświadczenie o przynależności lub o braku przynależności do tej samej grupy 

kapitałowej, o której mowa w art. 108 ust. 1 pkt. 5 ustawy Pzp - dla części 1 

zamówienia 

Załącznik nr 9b oświadczenie o przynależności lub o braku przynależności do tej samej grupy 

kapitałowej, o której mowa w art. 108 ust. 1 pkt. 5 ustawy Pzp – dla części 2 

zamówienia 

Załącznik nr 10a oświadczenie o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu w zakresie 

podstaw wykluczenia – dla części 1 zamówienia 

 

Załącznik nr 10b oświadczenie o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu w zakresie 

podstaw wykluczenia – dla części 2 zamówienia 

 

 

 


